
 

 

 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS (ES) 2019/1160 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲTEISĖS 

AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva(ES) 2019/1160 kuria iš 

dalies keičiamos direktyvų 2009/65/EB ir 

2011/61/ES nuostatos dėl kolektyvinio 

investavimo subjektų investicinių vienetų ar 

akcijų platinimo tarpvalstybiniu mastu 

Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymas Nr IX-1709 

(toliau – KISĮ) 

 

Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų 

valdytojų įstatymas Nr. XII-1467 (toliau – AKISVĮ) 

 

Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo Nr. IX-

1709 4, 21, 34, 117, 119, 120, 124, 125, 127, 150, 162, 171 straipsnių ir 

priedo pakeitimo įstatymo projektas (toliau – KISĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų 

valdytojų įstatymo Nr. XII-1467 3, 4, 14, 18, 22, 41, 43, 55, 56, 60, 61 

straipsnių, priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 39
1
, 41

1
 ir 

43
1
straipsniais įstatymo projektas (toliau – AKISVĮ projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis 

1 straipsnis 

 

Direktyvos 2009/65/EB daliniai pakeitimai  

 

Direktyva 2009/65/EB iš dalies keičiama taip:  

 

1) 17 straipsnio 8 dalis papildoma šiomis 

pastraipomis: 

„Jeigu atlikus pirmoje pastraipoje nurodytą 

pakeitimą valdymo įmonė nebeatitiktų šios 

direktyvos, valdymo įmonės buveinės valstybės 

narės kompetentingos institucijos per 15 darbo 

dienų nuo visos pirmoje pastraipoje nurodytos 

informacijos gavimo dienos praneša valdymo 

įmonei, kad ji negali įgyvendinti to pakeitimo. 

Tokiu atveju valdymo įmonės buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos 

atitinkamai informuoja valdymo įmonės 

KISĮ projektas 

 

4 straipsnis. 117 straipsnio papildymas 

Pakeisti 117 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Jeigu keičiasi kartu su pranešimu apie filialo steigimą valdymo įmonės 

perduota informacija, apie tai valdymo įmonė turi raštu pranešti priežiūros 

institucijai ir kitos valstybės narės ar trečiosios valstybės priežiūros 

institucijai iš anksto, ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį. Tokiu atveju, kai 

yra šio straipsnio 3 dalyje nurodytas pagrindas, priežiūros institucija turi 

nurodyti nutraukti filialo veiklą. Jeigu pasikeitus pranešime apie filialo 

steigimą pateiktai informacijai valdymo įmonė nebeatitinka šio įstatymo 

nustatytų reikalavimų, priežiūros institucija per 15 darbo dienų nuo visos 

informacijos gavimo dienos praneša valdymo įmonei, kad ji negali atlikti 

tokio pakeitimo, ir apie tai informuoja kitos valstybės narės ar trečiosios 

valstybės priežiūros instituciją. Pastebėjusi, kad pasikeitus pranešime apie 

filialo steigimą pateiktai informacijai valdymo įmonė nebeatitinka šio 

įstatymo reikalavimų, priežiūros institucija reikalauja nutraukti bet kokią 

veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo nuostatas, ir prireikus imasi kitų šio 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


 

 

2 

priimančiosios valstybės narės kompetentingas 

institucijas. 

 

Jeigu pirmoje pastraipoje nurodytas pakeitimas 

įgyvendinamas po to, kai informacija buvo 

perduota pagal antrą pastraipą, ir dėl to 

pakeitimo valdymo įmonė nebeatitinka šios 

direktyvos, valdymo įmonės buveinės valstybės 

narės kompetentingos institucijos imasi visų 

atitinkamų priemonių pagal 98 straipsnį ir 

nepagrįstai nedelsdamos informuoja valdymo 

įmonės priimančiosios valstybės narės 

kompetentingas institucijas apie priemones, 

kurių imtasi.“; 

 

įstatymo 164 straipsnyje nustatytų veiksmų bei nepagrįstai nedelsdama, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas, informuoja priimančiosios valstybės narės 

ar trečiosios valstybės priežiūros instituciją apie priemones, kurių imtasi. 

Priežiūros institucija turi pranešti kitos valstybės narės ar trečiosios 

valstybės priežiūros institucijai apie įsipareigojimų investuotojams 

draudimo sistemos pasikeitimus ar kitos perduotos informacijos 

pasikeitimus. Jeigu keičiasi priežiūros institucijai pateikta šio straipsnio 4 

dalyje nurodyta informacija, kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje veiklą vykdanti neįsteigusi filialo valdymo įmonė apie tai privalo 

iš anksto raštu pranešti priežiūros institucijai ir atitinkamos kitos valstybės 

narės ar trečiosios valstybės priežiūros institucijai.“ 

2) 77 straipsnis išbraukiamas; 

 

3)  91 straipsnio 3 dalis išbraukiama;  

 

KISĮ projektas 

 

3 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 34 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Rengiant investuotojams skirtą reklaminio pobūdžio informaciją ir ją 

viešinant, turi būti vadovaujamasi šio įstatymo, Reglamento (ES) 2017/1129 

ir Reglamento (ES) 2019/1156 nuostatomis.“ 

 

8 straipsnis. 124 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 124 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„124 straipsnis. Teisė platinti kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje įsteigto kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus 

ar akcijas 

<…> 

Išbraukta 5 dalis.“ 

Visiškas 

4) 92 straipsnis pakeičiamas taip: 

 

„92 straipsnis  

1.Valstybės narės užtikrina, kad KIPVPS 

kiekvienoje valstybėje narėje, kurioje jis ketina 

prekiauti savo investiciniais vienetais, sudarytų 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31129R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

3 

sąlygas naudotis priemonėmis, kad būtų galima 

atlikti šias užduotis: 

 

a) apdoroti pasirašymo, atpirkimo ir išpirkimo 

pavedimus ir atlikti kitus mokėjimus, susijusius 

su KIPVPS investiciniais vienetais, investicinių 

vienetų turėtojams pagal IX skyriuje 

reikalaujamuose dokumentuose nustatytas 

sąlygas;  

 

b) investuotojams teikti informaciją, kaip 

galima pateikti a punkte nurodytus pavedimus ir 

kaip išmokamos atpirkimo arba išpirkimo 

pajamos;  

 

 

c) sudaryti sąlygas tvarkyti informaciją ir 

naudotis 15 straipsnyje nurodytomis 

procedūromis ir tvarka, susijusiomis su 

investuotojų naudojimusi savo teisėmis, 

atsirandančiomis dėl jų investicijų į KIPVPS 

valstybėje narėje, kurioje prekiaujama KIPVPS 

investiciniais vienetais;  

 

d) suteikti galimybių investuotojams susipažinti 

su informacija ir dokumentais, reikalaujamas 

pagal IX skyrių, 94 straipsnyje nustatytomis 

sąlygomis ir gauti jų kopijas; 

 

 

e) teikti investuotojams su tomis priemonėmis 

atliekamomis užduotimis susijusią svarbią 

informaciją patvariojoje laikmenoje ir 

 

f) veikti kaip komunikacijos su 

kompetentingomis institucijomis informacinis 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

11. Kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo įmonė, 

vadovaudamiesi investicinių vienetų ar akcijų platinimo tvarką 

nustatančiais kolektyvinio investavimo subjekto priimančiosios valstybės 

narės teisės aktais, privalo užtikrinti, kad būtų sudarytos šios galimybės: 

1) paraiškas įsigyti arba išpirkti investicinius vienetus arba akcijas, 

mokėjimo ar išpirkimo pavedimus dėl kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų tvarkyti pagal šio įstatymo II skyriaus 

antrajame skirsnyje nurodytuose dokumentuose nustatytas sąlygas;  

2) investuotojams pateikti informaciją, kaip šios dalies 1 punkte nurodytos 

paraiškos gali būti tvarkomos ir kaip išmokamos lėšos už išperkamus 

investicinius vienetus ar akcijas;  

3) taikyti procedūras ir priemones, palengvinančias su investuotojo 

teisėmis, atsirandančiomis dėl jo investicijų į kolektyvinio investavimo 

subjektą kitoje valstybėje narėje, kurioje platinami kolektyvinio 

investavimo subjekto investiciniai vienetai ar akcijos, susijusios 

informacijos tvarkymą;  

4) investuotojams šio straipsnio 14‒18 dalyse nustatytomis sąlygomis 

susipažinti su šio įstatymo II skyriaus antrajame skirsnyje nurodyta 

informacija ir dokumentais bei gauti jų kopijas; 

5) teikti investuotojams informaciją, susijusią su šioje dalyje nurodytomis 

galimybėmis, patvariojoje laikmenoje; 

6) veikti kaip kontaktiniam asmeniui bendraujant su priimančiosios 

valstybės narės priežiūros institucija.“  

 

8 straipsnis. 124 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 124 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„124 straipsnis. Teisė platinti kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje įsteigto kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus 

ar akcijas 

<…> 

5. Kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo įmonė, 

vadovaudamiesi investicinių vienetų ar akcijų platinimo tvarką 

nustatančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, privalo užtikrinti, kad 

būtų sudarytos šios galimybės: 



 

 

4 

punktas.  

 

1) paraiškas įsigyti arba išpirkti investicinius vienetus arba akcijas, 

mokėjimo ar išpirkimo pavedimus dėl kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų tvarkyti pagal šio įstatymo II skyriaus 

antrajame skirsnyje nurodytuose dokumentuose nustatytas sąlygas;  

2) investuotojams pateikti informaciją, kaip šios dalies 1 punkte nurodytos 

paraiškos gali būti tvarkomos ir kaip išmokamos lėšos už išperkamus 

investicinius vienetus ar akcijas;  

3) taikyti procedūros ir priemonės, palengvinančios informacijos, susijusios 

su investuotojo naudojimusi savo teisėmis, atsirandančiomis dėl jo 

investicijų į kolektyvinio investavimo subjektą Lietuvos Respublikoje, 

kurioje platinami kolektyvinio investavimo subjekto investiciniai vienetai 

ar akacijos, susijusios informacijos tvarkymą; 

4) sudaroma galimybė investuotojams šio įstatymo 126 straipsnio 1‒5 

dalyse nustatytomis sąlygomis susipažinti su šio įstatymo II skyriaus 

antrajame skirsnyje nurodyta informacija ir dokumentais bei gauti  jų 

kopijas; 

5) teikti investuotojams svarbią informaciją, susijusią su šioje dalyje 

nurodytomis galimybėmis, patvariojoje laikmenoje; 

6) veikti kaip kontaktiniam asmeniui bendraujant su priežiūros 

institucija.“ 

2.Valstybės narės nereikalauja KIPVPS fizinio 

buvimo priimančiojoje valstybėje narėje arba 

paskirti trečiosios šalies 1 dalies tikslais. 

 

KISĮ projektas 

 

8 straipsnis. 124 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 124 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„124 straipsnis. Teisė platinti kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje įsteigto kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus 

ar akcijas 

<...> 

8. Kitoje valstybėje narėje įsteigtas kolektyvinio investavimo subjektas ar 

jo valdymo įmonė, kurie investicinius vienetus ar akcijas platina Lietuvos 

Respublikoje, gali neturėti fizinio atstovo Lietuvos Respublikos teritorijoje 

ir neprivalo paskirti kitos trečiosios šalies šio straipsnio 5 dalyje 

nurodytoms funkcijoms atlikti.“ 

Visiškas 

 

3. KIPVPS užtikrina, kad 1 dalyje nurodytoms 

užduotims atlikti skirtos priemonės, įskaitant 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Visiškas 



 

 

5 

elektroniniu būdu, būtų: 

a) valstybės narės, kurioje prekiaujama KIPVPS 

investiciniais vienetais, oficialiąja kalba arba 

viena iš jos oficialiųjų kalbų, arba tos valstybės 

narės kompetentingų institucijų patvirtinta 

kalba;  

 

b) taikomos paties KIPVPS, trečiosios šalies, 

kuriai taikomos taisyklės ir priežiūra, 

reglamentuojančios vykdytinas užduotis, arba 

jų abiejų.  

 

Taikant b punktą, jeigu užduotis turi atlikti 

trečioji šalis, tos trečiosios šalies skyrimas 

patvirtinamas rašytine sutartimi, kurioje 

nurodoma, kurių iš 1 dalyje nurodytų užduočių 

KIPVPS neatlieka, ir tai, kad trečioji šalis iš 

KIPVPS gauna visą atitinkamą informaciją ir 

dokumentus.“; 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

12. Valdymo įmonė užtikrina, kad šio straipsnio 11 dalyje nurodytoms 

galimybėms įgyvendinti skirtos priemonės, įskaitant elektronines, būtų: 

1) prieinamos valstybės narės, kurioje platinami kolektyvinio investavimo 

subjekto investiciniai vienetai ar akcijos, valstybine kalba ar viena iš 

valstybinių kalbų arba šios valstybės narės priežiūros institucijos nustatyta 

kalba;  

2) taikomos paties kolektyvinio investavimo subjekto ar jo valdymo įmonės 

arba kitos trečiosios šalies, kuriai taikomos šio įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų, reglamentuojančių joms pavestas atlikti 

funkcijas, nuostatos, arba taikomos tiek pačios valdymo įmonės, tiek 

trečiosios šalies. 

13. Jeigu funkcijos pagal šio straipsnio 12 dalies 2 punktą pavedamos 

atlikti kitai trečiajai šaliai, toks pavedimas patvirtinamas rašytine 

sutartimi, kurioje nurodoma, kurių šio straipsnio 11 dalyje nurodytų 

galimybių kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo įmonė 

neįgyvendina, ir tai, kad kita trečioji šalis, kuriai pavestos tam tikros 

valdymo įmonės funkcijos, iš kolektyvinio investavimo subjekto ar jo 

valdymo įmonės gauna visą reikiamą informaciją ir dokumentus.“ 

 

8 straipsnis. 124 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 124 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„124 straipsnis. Teisė platinti kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje įsteigto kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus 

ar akcijas 

<…> 

6. Kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo įmonė užtikrina, kad 

šio straipsnio 5 dalyje nurodytoms galimybėms įgyvendinti atlikti skirtos 

priemonės, įskaitant elektronines, būtų: 

1) prieinamos šio įstatymo 126 straipsnio 2 dalyje nustatyta kalba;  

2) taikomos paties kolektyvinio investavimo subjekto ar jo valdymo įmonės 

arba kitos trečiosios šalies, kuriai taikomos šio įstatymo ir jo 



 

 

6 

įgyvendinamųjų teisės aktų, reglamentuojančių šio straipsnio 5 dalyje 

nurodytų funkcijų atlikimą, nuostatos, arba taikomos tiek pačios valdymo 

įmonės, tiek trečiosios šalies. 

7. Pagal šio straipsnio 6 dalies 2 punktą kolektyvinio investavimo subjektas 

ar jo valdymo įmonė gali pavesti funkcijas atlikti kitai trečiajai šaliai. Toks 

pavedimas patvirtinamas rašytine sutartimi, kurioje nurodoma, kurių iš šio 

straipsnio 5 dalyje nurodytų galimybių kolektyvinio investavimo subjektas 

ar jo valdymo įmonė neįgyvendina, ir tai, kad kita trečioji šalis, kuriai 

pavestos tam tikros valdymo įmonės funkcijos, iš kolektyvinio investavimo 

subjekto ar jo valdymo įmonės gauna visą reikiamą informaciją ir 

dokumentus.“ 

5) 93 straipsnis iš dalies keičiamas taip:  

 

a) 1 dalis papildoma šia pastraipa:  

 

„Laišku pateikiamame pranešime taip pat 

nurodoma informacija, be kita ko, adresas, 

būtina sąskaitai faktūrai išrašyti arba norint 

pranešti apie bet kokius priimančiosios 

valstybės narės kompetentingos institucijos 

taikomus teisės aktuose nustatytus mokesčius ar 

rinkliavas, taip pat pateikiama informacija apie 

92 straipsnio 1 dalyje nustatytų užduočių 

atlikimo priemones.“; 

 

 

 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

1. Valdymo įmonė, ketinanti kitoje valstybėje narėje platinti kolektyvinio 

investavimo subjekto investicinius vienetus ar akcijas, privalo priežiūros 

institucijai jos nustatyta tvarka pateikti pranešimą, parengtą pagal 2010 m. 

liepos 1 d. Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 584/2010, kuriuo 

įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/65/EB 

nuostatos dėl standartinio pranešimo ir KIPVPS pažymos formos ir 

turinio, dėl kompetentingų institucijų elektroninių ryšių naudojimo taikant 

pranešimų teikimo tvarką, dėl patikrų vietoje ir tyrimų tvarkos ir dėl 

kompetentingų institucijų keitimosi informacija tvarkos I priedą. 

Pranešime, be kita ko, turi būti pateikiama informacija apie kolektyvinio 

investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimo tvarką šio 

subjekto priimančiojoje valstybėje narėje, įskaitant, jeigu taikoma, 

informaciją apie atskirų klasių ir (arba) serijų investicinių vienetų ar 

akcijų platinimo ypatumus. Ppranešime taip pat nurodomas informacija, 

įskaitant adresą, būtiną sąskaitai faktūrai  išrašyti arba norint pranešti 

apie bet kokius priimančiosios valstybės narės priežiūros institucijos 

taikomus teisės aktuose nustatytus mokesčius ar rinkliavas, taip pat 

pateikiama informacija apie šio straipsnio 11 dalyje nustatytų galimybių 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R0584&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


 

 

7 

įgyvendinimo priemones.“ 

 

b) 8 dalis pakeičiama taip:  

 

„8. Pasikeitus informacijai, pateiktai pranešime 

pagal 1 dalį, arba įvykus pasikeitimui, 

susijusiam su skirtingų klasių akcijomis, 

kuriomis ketinama prekiauti, KIPVPS, likus 

bent mėnesiui iki to pakeitimo įgyvendinimo, 

apie jį raštu praneša tiek KIPVPS buveinės 

valstybės narės, tiek KIPVPS priimančiosios 

valstybės narės kompetentingoms institucijoms. 

 

Jeigu atlikus pirmoje pastraipoje nurodytą 

pakeitimą KIPVPS nebeatitiktų šios direktyvos, 

KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos per 15 darbo dienų 

nuo visos pirmoje pastraipoje nurodytos 

informacijos gavimo dienos praneša KIPVPS, 

kad jis negali įgyvendinti to pakeitimo. Tuo 

atveju KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos atitinkamai 

informuoja KIPVPS priimančiosios valstybės 

narės kompetentingas institucijas.  

 

Jeigu pirmoje pastraipoje nurodytas pakeitimas 

įgyvendinamas po to, kai informacija buvo 

perduota pagal antrą pastraipą, ir dėl to 

pakeitimo KIPVPS nebeatitinka šios 

direktyvos, KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos, vadovaudamosi 98 

straipsniu, imasi visų atitinkamų priemonių, 

įskaitant, jei būtina, aiškų draudimą prekiauti 

KIPVPS investiciniais vienetais, ir nepagrįstai 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

8. Jeigu keičiasi kartu su šio straipsnio 1 dalyje nurodytu pranešimu 

pateikta informacija apie investicinių vienetų ar akcijų arba tam tikrų 

klasių ir (arba) serijų investicinių vienetų ar akcijų platinimo tvarką, 

valdymo įmonė prieš įgyvendindama tokį pakeitimą apie jį ne vėliau kaip 

prieš 1 mėnesį iki to pakeitimo įgyvendinimo turi raštu pranešti 

kolektyvinio investavimo subjekto priimančiosios valstybės narės 

priežiūros institucijai ir priežiūros institucijai. 

9. Jeigu atlikus šio straipsnio 8 dalyje nurodytą pakeitimą valdymo įmonės 

vykdomas kolektyvinio investavimo subjekto valdymas nebeatitinka šio 

įstatymo reikalavimų, priežiūros institucija per 15 darbo dienų nuo visos 

informacijos gavimo dienos praneša valdymo įmonei, kad ji negali atlikti to 

pakeitimo, ir apie tai informuoja priimančiosios valstybės narės priežiūros 

instituciją.  

10. Jei valdymo įmonė vis tiek įgyvendina pakeitimą pagal šio straipsnio 8 

dalį ir dėl to valdymo įmonė nebeatitinka šio įstatymo reikalavimų, 

priežiūros institucija, vadovaudamasi šio įstatymo 164 straipsniu, imasi 

visų reikiamų priemonių, įskaitant, jei būtina, reikalavimą nutraukti bet 

kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo nuostatas, ir nepagrįstai 

nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, informuoja priimančiosios 

valstybės narės priežiūros instituciją apie priemones, kurių imtasi.“ 

 

8 straipsnis. 124 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 124 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„124 straipsnis. Teisė platinti kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje 

valstybėje įsteigto kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus 

Visiškas 

 



 

 

8 

nedelsdamos informuoja KIPVPS 

priimančiosios valstybės narės kompetentingas 

institucijas apie priemones, kurių imtasi.“; 

ar akcijas 

<...> 

4. Jeigu keičiasi kartu su kolektyvinio investavimo subjekto ar jo valdymo 

įmonės pranešimu dėl ketinimo Lietuvos Respublikoje platinti atitinkamo 

subjekto investicinius vienetus ar akcijas pateikta informacija, susijusi su 

investicinių vienetų ar akcijų arba tam tikrų klasių investicinių vienetų ar 

akcijų platinimo tvarka, kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje 

įsteigtas kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo įmonė apie tai 

turi pranešti priežiūros institucijai jos nustatyta tvarka ne vėliau kaip prieš 

1 mėnesį iki to pakeitimo įgyvendinimo pradžios.“ 

5) įterpiamas šis straipsnis:  

 

„93a straipsnis 

 

1.Valstybės narės užtikrina, kad KIPVPS 

galėtų panaikinti pranešimą apie vienetų, 

įskaitant, kai taikytina, apie akcijų klases, 

prekybos priemones valstybėje narėje, apie 

kurią jis yra pranešęs pagal 93 straipsnį, kai 

įvykdomos visos šios sąlygos: 

 

a) pateikiamas visa apimantis pasiūlymas 

netaikant jokių mokesčių ar atskaitymų atpirkti 

arba išpirkti visus tokius investicinius vienetus, 

kuriuos turi investuotojai toje valstybėje narėje, 

jis viešai skelbiamas bent 30 darbo dienų 

laikotarpį ir tiesiogiai arba per finansinius 

tarpininkus individualiai adresuojamas 

kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra 

žinoma, toje valstybėje narėje; 

 

b) ketinimas panaikinti tokių investicinių 

vienetų prekybos priemones toje valstybėje 

narėje viešai paskelbiamas viešai prieinamoje 

erdvėje, be kita ko, elektroninėmis 

priemonėmis, kurios yra įprastos prekiaujant 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

20. Valdymo įmonė gali nutraukti investicinių vienetų ar akcijų platinimą, 

įskaitant, jeigu taikoma, atskirų klasių ir (arba) serijų investicinių vienetų 

ar akcijų platinimą, valstybėje narėje, apie kurį ji praneša pagal šio 

straipsnio 1 dalį, kai įvykdomos visos šios sąlygos: 

1) pateikiamas išsamus pasiūlymas, netaikant jokių mokesčių ar 

atskaitymų, išpirkti visus tokius investicinius vienetus ar akcijas, kuriuos 

turi investuotojai kitoje valstybėje narėje. Šis pasiūlymas turi būti viešai 

skelbiamas investuotojui pateiktuose kolektyvinio investavimo subjekto 

dokumentuose nurodytoje interneto svetainėje bent 30 darbo dienų iki 

platinimo nutraukimo dienos ir pateikiamas tiesiogiai arba per finansinius 

tarpininkus individualiai kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra 

žinoma, kitoje valstybėje narėje; 

2) ketinimas nutraukti tokių investicinių vienetų ar akcijų platinimą kitoje 

valstybėje narėje paskelbiamas viešai investuotojui pateiktuose 

kolektyvinio investavimo subjekto dokumentuose nurodytoje interneto 

svetainėje arba raštu pranešama kiekvienam kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų turinčiam investuotojui; 

3) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar įgaliotais asmenimis 

Visiškas 



 

 

9 

KIPVPS investiciniais vienetais ir tinkamos 

tipiškam KIPVPS investuotojui; 

 

c) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar 

įgaliotais asmenimis pakeičiami arba 

nutraukiami nuo pranešimo panaikinimo 

dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų naujų ar 

tolesnių tiesioginių ar netiesioginių tų 

investicinių vienetų, kurie nurodyti 2 dalyje 

nurodytame pranešime, siūlymų ar pateikimų. 

 

Pateikiant pirmos pastraipos a ir b punktuose 

nurodytą informaciją, aiškiai nurodomos 

pasekmės investuotojams, jeigu jie nepriims 

pasiūlymo atpirkti ar išpirkti jų turimų vienetų.  

Informacija, nurodyta pirmos pastraipos a ir b 

punktuose, pateikiama valstybės narės, apie 

kurią KIPVPS yra pranešęs pagal 93 straipsnį, 

oficialiąja kalba arba viena iš oficialiųjų kalbų, 

arba tos valstybės narės kompetentingų 

institucijų patvirtinta kalba. Nuo pirmos 

pastraipos c punkte nurodytos datos KIPVPS 

neteikia jokių naujų ar tolesnių tiesioginių ar 

netiesioginių savo investicinių vienetų, kuriems 

buvo taikomas pranešimo panaikinimas, 

siūlymų toje valstybėje narėje ir joje jų 

nepateikia.  

pakeičiami arba nutraukiami nuo tokių investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo nutraukimo dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų naujų ar 

tolesnių tiesioginių ar netiesioginių investicinių vienetų ar akcijų, nurodytų 

šio straipsnio 24 dalyje nurodytame pranešime, siūlymų. 

<…> 

22. Pateikiant šio straipsnio 20 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytą 

informaciją, aiškiai nurodomos pasekmės investuotojams, jeigu jie 

nepasinaudos galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas.  

23. Informacija, nurodyta šio straipsnio 20 dalies 1 ir 2 punktuose, 

pateikiama kitos valstybės narės, apie kurią valdymo įmonė yra pranešusi 

pagal šio straipsnio 1 dalį, valstybine kalba ar viena iš valstybinių kalbų 

arba šios valstybės narės priežiūros institucijos nustatyta kalba. Nuo tokių 

investicinių vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo dienos valdymo įmonė 

neteikia jokių naujų ar tolesnių tiesioginių ar netiesioginių savo investicinių 

vienetų ar akcijų, kurių platinimas nutrauktas, siūlymų kitoje valstybėje 

narėje ir joje jų neplatina.“ 

 

9 straipsnis. 125 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 125 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„125 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje įsteigtų 

kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo tvarka 

1. Kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje įsteigto šio įstatymo 

priedo 3 punkte nurodytos Europos Sąjungos direktyvos reikalavimus 

atitinkančio kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar 

akcijų platinimas Lietuvos Respublikoje gali būti nutrauktas tik šio 

subjekto buveinės valstybės narės ar trečiosios valstybės priežiūros 

institucijai pranešus jam apie šio kolektyvinio investavimo subjekto ar jo 

valdymo įmonės pranešimo dėl atitinkamo subjekto investicinių vienetų ar 

akcijų, įskaitant, jeigu taikoma, atskirų klasių ir (arba) serijų investicinius 

vienetus ar akcijas, platinimo nutraukimo Lietuvos Respublikoje bei kitų 

būtinų pateikti dokumentų perdavimą priežiūros institucijai ir kai 

įvykdomos visos šios sąlygos:  

1) pateikiamas išsamus pasiūlymas, netaikant jokių mokesčių ar 

atskaitymų, išpirkti visus tokius investicinius vienetus ar akcijas, kuriuos 



 

 

10 

turi investuotojai Lietuvos Respublikoje. Šis pasiūlymas turi būti viešai 

skelbiamas investuotojui pateiktuose kolektyvinio investavimo subjekto 

dokumentuose nurodytoje interneto svetainėje bent 30 darbo dienų iki 

platinimo nutraukimo dienos ir pateikiamas tiesiogiai arba per finansinius 

tarpininkus individualiai kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra 

žinoma, Lietuvos Respublikoje; 

2) ketinimas nutraukti tokių investicinių vienetų ar akcijų platinimą 

Lietuvos Respublikoje paskelbiamas investuotojui pateiktuose kolektyvinio 

investavimo subjekto dokumentuose nurodytoje interneto svetainėje arba 

raštu pranešama kiekvienam kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų turinčiam Lietuvos Respublikos 

investuotojui; 

3) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar įgaliotais asmenimis 

pakeičiami arba nutraukiami nuo investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų naujų ar tolesnių 

tiesioginių ar netiesioginių investicinių vienetų ar akcijų, nurodytų šioje 

dalyje nurodytame pranešime, siūlymų. 

2. Šio straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytuose pranešimuose 

investuotojams turi būti nurodomi investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo padariniai esamiems kolektyvinio investavimo subjekto 

investuotojams, jei jie nepasinaudos galimybe pareikalauti išpirkti jų 

turimus investicinius vienetus ar akcijas.  

3. Informacija, nurodyta šio straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose, 

pateikiama lietuvių kalba. Nuo investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo dienos kolektyvinio investavimo subjektas ar jo valdymo 

įmonė neteikia jokių naujų ar tolesnių tiesioginių ar netiesioginių savo 

investicinių vienetų ar akcijų, kurių platinimas nutrauktas, siūlymų 

Lietuvos Respublikoje ir joje jų neplatina.“ 

2. KIPVPS savo buveinės valstybės narės 

kompetentingoms institucijoms pateikia 

pranešimą, kuriame pateikiama 1 dalies pirmos 

pastraipos a, b ir c punktuose nurodyta 

informacija. 

 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

Visiškas 



 

 

11 

24. Valdymo įmonė ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki numatomo investicinių 

vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo dienos priežiūros institucijai 

pateikia pranešimą, kuriame pateikiama šio straipsnio 20 dalyje nurodyta 

informacija.“ 

3. KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos patikrina, ar pagal 2 

dalį KIPVPS pateiktas pranešimas yra išsamus. 

KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos ne vėliau kaip per 

15 darbo dienų nuo išsamaus pranešimo gavimo 

dienos perduoda tą pranešimą valstybės narės, 

įvardytos 2 dalyje nurodytame pranešime, 

kompetentingoms institucijoms ir EVPRI. 

 

Perdavusios pranešimą pagal pirmą pastraipą, 

KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos apie tą perdavimą 

nedelsdamos praneša KIPVPS.  

 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimo tvarka 

<…> 

25. Priežiūros institucija patikrina, ar pagal šio straipsnio 24 dalį valdymo 

įmonės pateiktame pranešime yra pateikta šio straipsnio 20 dalyje nurodyta 

informacija, ir ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo išsamaus pranešimo 

gavimo dienos perduoda tą pranešimą valstybės narės, nurodytos šio 

straipsnio 24 dalyje nurodytame pranešime, priežiūros institucijai ir 

Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijai. Perdavusi pranešimą, 

priežiūros institucija apie tai nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas, praneša valdymo įmonei.“ 

Visiškas 

4. KIPVPS teikia investuotojams, kurie tebėra 

investavę į KIPVPS, ir KIPVPS buveinės 

valstybės narės kompetentingoms institucijoms 

informaciją, kurios reikalaujama pagal 68–82 

straipsnius ir pagal 94 straipsnį. 

 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

26. Valdymo įmonė privalo teikti ir skelbti investuotojams, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas, ir teikti priežiūros institucijai informaciją pagal šio 

įstatymo 85 straipsnį ir II skyriaus antrąjį skirsnį. Valdymo įmonė šiai 

informacijai pateikti gali naudoti visas elektronines ar kitas nuotolinio 

ryšio priemones, jeigu informacija ir tos ryšio priemonės prieinamos kitos 

valstybės narės, kurioje yra investuotojai, valstybine kalba ar viena iš 

valstybinių kalbų arba kitos valstybės narės priežiūros institucijos 

Visiškas 



 

 

12 

nustatyta kalba.“ 

 

9 straipsnis. 125 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 125 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

<…> 

„4. Kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje licencijuota valdymo 

įmonė privalo vykdyti šio įstatymo 85 straipsnyje ir II skyriaus antrajame 

skirsnyje nustatytą pareigą skelbti ir teikti informaciją apie kolektyvinio 

investavimo subjekto veiklą investuotojams Lietuvos Respublikoje, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas. Šiai informacijai teikti valdymo įmonė gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones, jeigu informacija ir 

tos ryšio priemonės prieinamos investuotojams šio įstatymo 126 straipsnio 

2 dalyje nustatyta kalba.“ 

5. KIPVPS buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos valstybės narės, 

įvardytos šio straipsnio 2 dalyje nurodytame 

pranešime, kompetentingoms institucijoms 

perduoda informaciją apie visus 93 straipsnio 2 

dalyje nurodytų dokumentų pakeitimus. 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

27. Priežiūros institucija kitos valstybės narės, nurodytos šio straipsnio 24 

dalyje nurodytame pranešime, priežiūros institucijoms perduoda 

informaciją apie visus šio straipsnio 2 dalyje nurodytų dokumentų 

pakeitimus.“ 

Visiškas 

 

6. Valstybės narės, įvardytos šio straipsnio 2 

dalyje nurodytame pranešime, kompetentingos 

institucijos turi tas pačias teises ir pareigas kaip 

KIPVPS priimančiosios valstybės narės 

kompetentingos institucijos, kaip nustatyta 21 

straipsnio 2 dalyje, 97 straipsnio 3 dalyje ir 108 

straipsnyje. Nedarant poveikio kitai stebėsenos 

veiklai ir priežiūros įgaliojimams, nurodytiems 

21 straipsnio 2 dalyje ir 97 straipsnyje, nuo 

KISĮ 

 

161 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Valdymo įmonių, kolektyvinio investavimo subjektų ir depozitoriumų veiklą 

prižiūri priežiūros institucija. 

2. Priežiūros institucija priežiūros funkcijas atlieka vadovaudamasi Lietuvos 

banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra 

priskirta priežiūros institucijos kompetencijai. 

 

162 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos ir teisės  

Visiškas 



 

 

13 

informacijos perdavimo pagal šio straipsnio 5 

dalį dienos valstybės narės, įvardytos šio 

straipsnio 2 dalyje nurodytame pranešime, 

kompetentingos institucijos nereikalauja, kad 

atitinkamas KIPVPS įrodytų, jog laikosi 

nacionalinių įstatymų, taisyklių ir 

administracinių nuostatų, kuriais 

reglamentuojami prekybos reikalavimai, 

nurodyti Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2019/1156 (*) 5 straipsnyje. 

 

1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) išduoda valdymo įmonėms, investicinėms bendrovėms-valdytojoms veiklos 

licencijas ir panaikina jų galiojimą; 

2) išduoda leidimus patvirtinti investicinių fondų taisykles, investicinių 

bendrovių įstatus ir jų pakeitimus bei kitus šiame įstatyme nustatytus leidimus, 

taip pat atšaukia arba panaikina jų galiojimą; 

3) stebi, analizuoja, tikrina ir kitaip prižiūri valdymo įmonių, kolektyvinio 

investavimo subjektų ir depozitoriumų veiklą; 

4) nuolat atnaujina ir savo interneto svetainėje lietuvių ir anglų kalbomis skelbia 

kolektyvinio investavimo subjektų steigimą ir veiklą reglamentuojančius 

Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus; 

5) atlieka kitas šiame ir kituose įstatymuose, taip pat Reglamente (ES) 

2017/1131 ir Reglamente (ES) 2019/1156 nustatytas funkcijas.  

2. Be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose teisės aktuose 

nustatytų teisių, priežiūros institucija, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi 

teisę: 

1) reikalauti, kad valdymo įmonės, jos valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų ar investicinės bendrovės, kurios valdymas neperduotas valdymo 

įmonei, auditoriai pateiktų informaciją apie šių subjektų auditą;  

2) imtis teisės aktuose nustatytų priemonių, kad investicinės bendrovės, 

valdymo įmonės ar depozitoriumai nuolat laikytųsi šiame įstatyme ir kituose 

teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos 

kompetencijai, nustatytų reikalavimų; 

3) imtis visų reikalingų teisės aktuose nustatytų priemonių dėl Lietuvos 

Respublikoje licencijuotos valdymo įmonės ir Lietuvos Respublikoje įsteigto 

kolektyvinio investavimo subjekto, jeigu jie pažeidžia Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimus. 

 

164 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant kolektyvinio 

investavimo subjektų veiklą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, ar 

laikomasi šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos 

kompetencijai. 

2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams nustatyti 

Lietuvos banko įstatymo 42
1
 straipsnyje. Atlikdami patikrinimą, priežiūros 

institucijos tarnautojai turi Lietuvos banko įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31131R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31131R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

14 

teises.  

3. Priežiūros institucija, nustačiusi arba turėdama pagrindą įtarti teisės aktų, 

kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, pažeidimus arba valdymo 

įmonės ar investicinės bendrovės veiklos trūkumus, taip pat jeigu kyla grėsmė 

valdymo įmonės ar investicinės bendrovės veiklos stabilumui ir patikimumui 

arba visuomenės, investuotojų ir (arba) dalyvių interesams, Lietuvos banko 

įstatymo nustatyta tvarka valdymo įmonei ar investicinei bendrovei duoda šiuos 

privalomus nurodymus: 

1) sustabdyti arba nutraukti investicinių vienetų (akcijų) platinimą arba 

išpirkimą; 

2) ne ilgiau kaip 3 mėnesiams uždrausti kolektyvinio investavimo subjekto 

sąskaita sudaryti sandorius dėl investicinių priemonių įsigijimo;  

3) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų pažeidimus 

ar veiklos trūkumus; 

4) atkurti prieš pažeidžiant teisės aktus buvusią padėtį; 

5) nutraukti Reglamente (ES) Nr. 1286/2014 nustatytų reikalavimų 

neatitinkančio pagrindinės informacijos investuotojams dokumento viešą 

skelbimą bei teikimą investuotojams ir paskelbti naują teisės aktų reikalavimus 

atitinkantį pagrindinės informacijos investuotojams dokumentą; 

6) priežiūros institucijai pateikti papildomą informaciją arba teikti dažniau, nei 

nustatyta teisės aktuose, informaciją, reikalingą priežiūros funkcijoms vykdyti; 

7) viešai atskleisti papildomą informaciją; 

8) atlikti kitus veiksmus arba neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti 

teisės aktų pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

4. Priežiūros institucija, nustačiusi arba turėdama pagrindą įtarti teisės aktų 

pažeidimus, valdymo įmonės ar investicinės bendrovės veiklos trūkumus, taip 

pat jeigu kyla grėsmė valdymo įmonės ar investicinės bendrovės veiklos 

stabilumui ir patikimumui arba visuomenės ir (arba) investuotojų interesams, 

mutatis mutandis vadovaudamasi Lietuvos banko įstatymo 42
1
straipsnyje 

nustatyta tvarka, taikoma teismo leidimams, turi teisę prašyti teismo nutartimi 

laikinai areštuoti asmenų turtą. Priežiūros institucijos prašymus areštuoti turtą 

nagrinėja Vilniaus apygardos administracinis teismas. 

5. Jeigu priežiūros institucija nustato teisės aktų, reglamentuojančių riziką 

ribojančius reikalavimus, pažeidimus arba jeigu valdymo įmonės veikla kelia 

grėsmę įmonės veiklos stabilumui ir patikimumui, priežiūros institucija turi 

teisę valdymo įmonei ar investicinei bendrovei nustatyti individualius veiklos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R1286&locale=lt


 

 

15 

riziką ribojančių normatyvų dydžius ar papildomus reikalavimus dėl veiklos 

rizikos ribojimo. 

6. Valdymo įmonės arba investicinės bendrovės privalo vykdyti šio straipsnio 3 

ir 5 dalyse nustatytus privalomus nurodymus priežiūros institucijos nustatytais 

terminais ir nedelsdamos, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po nurodymo 

įvykdymo, apie tai raštu pranešti priežiūros institucijai. 

 

KISĮ projektas 

 

9 straipsnis. 125 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 125 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„125 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje įsteigtų 

kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo tvarka 
<…> 

5. Nuo informacijos, nurodytos šio straipsnio 1 dalyje, gavimo iš 

kolektyvinio investavimo subjekto buveinės valstybės narės ar trečiosios 

valstybės priežiūros institucijos dienos priežiūros institucija nereikalauja, 

kad atitinkama valdymo įmonė įrodytų, kad laikosi Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nuostatų, kuriais reglamentuojami investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo reikalavimai, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2019/1156 5 

straipsnyje.” 

7. Valstybės narės 4 dalies tikslais leidžia 

naudoti visas elektronines ar kitas nuotolinio 

ryšio priemones, jeigu informacijos ir ryšių 

priemonės yra prieinamos investuotojams 

valstybės narės, kurioje yra investuotojai, 

oficialiąja kalba arba viena iš oficialiųjų kalbų, 

arba tos valstybės narės kompetentingų 

institucijų patvirtinta kalba.“; 

KISĮ projektas 

 

6 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 119 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„119 straipsnis. Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas kitoje valstybėje narėje 

ar trečiojoje valstybėje ir platinimo nutraukimas 

<…> 

26. Valdymo įmonė privalo teikti ir skelbti investuotojams, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas, ir teikti priežiūros institucijai informaciją pagal šio 

įstatymo 85 straipsnį ir II skyriaus antrąjį skirsnį. Valdymo įmonė šiai 

informacijai pateikti gali naudoti visas elektronines ar kitas nuotolinio 

ryšio priemones, jeigu informacija ir tos ryšių priemonės prieinamos kitos 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

16 

valstybės narės, kurioje yra investuotojai, valstybine kalba ar viena iš 

valstybinių kalbų arba kitos valstybės narės priežiūros institucijos 

nustatyta kalba. “ 

 

9 straipsnis. 125 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 125 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

<…> 

„4. Kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje licencijuota valdymo 

įmonė privalo vykdyti šio įstatymo 85 straipsnyje ir II skyriaus antrajame 

skirsnyje nustatytą pareigą skelbti ir teikti informaciją apie kolektyvinio 

investavimo subjekto veiklą investuotojams Lietuvos Respublikoje, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas. Šiai informacijai teikti valdymo įmonė gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones, jeigu informacija ir 

tos ryšių priemonės prieinamos investuotojams šio įstatymo 126 straipsnio 

2 dalyje nustatyta kalba.“ 

7) 95 straipsnio 1 dalies a punktas 

išbraukiamas; 

Nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes ji skirta Komisijai.  

2 straipsnis 

 

Direktyvos 2011/61/ES daliniai pakeitimai 

 

Direktyva 2011/61/ES iš dalies keičiama taip:  

 

1) 4 straipsnio 1 dalyje įterpiamas šis punktas:  

„aea) išankstinis platinimas–ES AIFV arba jo 

vardu vykdomas tiesioginis arba netiesioginis 

informacijos apie investavimo strategijas arba 

investavimo idėjas teikimas arba komunikacija 

potencialiems profesionaliems investuotojams, 

turintiems nuolatinę gyvenamąją vietą arba 

registruotąją buveinę Sąjungoje, siekiant 

patikrinti jų susidomėjimą valstybėje narėje, 

kurioje yra potencialių investuotojų nuolatinė 

gyvenamoji vieta arba registruotoji buveinė, dar 

AKISVĮ projektas 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio papildymas 

Papildyti 3 straipsnį 3
1
 dalimi: 

„3
1
. Alternatyviojo kolektyvinio investavimo subjekto informacijos 

išankstinis platinimas (toliau – išankstinis platinimas) – tiesioginis ar 

netiesioginis informacijos apie alternatyviojo kolektyvinio investavimo 

subjekto valdymo įmonės valdomo ar dar neįsteigto alternatyviojo 

kolektyvinio investavimo subjekto investavimo strategiją arba idėjas 

teikimas arba komunikacija šio subjekto valdymo įmonės iniciatyva arba 

jos vardu Europos Sąjungoje ar Europos ekonominėje erdvėje 

gyvenantiems ar registruotas buveines turintiems potencialiems 

profesionaliesiems investuotojams, siekiant patikrinti jų susidomėjimą dar 

neįsteigtu alternatyviuoju kolektyvinio investavimo subjektu arba valdomu 

alternatyviuoju kolektyvinio investavimo subjektu, apie kurio ketinimą 

platinti investicinius vienetus ar akcijas dar nepranešta pagal kolektyvinių 

investavimo subjektų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytą 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt


 

 

17 

neįsteigtu AIF arba padaliniu arba įsteigtu AIF 

ar padaliniu, apie kurį dar nepranešta platinimo 

tikslais pagal 31 ar 32 straipsnį; tas 

informacijos teikimas ar komunikacija nė vienu 

atveju neprilygsta pasiūlymui potencialiam 

investuotojui investuoti į to AIF ar AIF 

padalinio vienetus ar akcijas ar jų pateikimui;“; 

 

tvarką valstybėje narėje, kurioje gyvena ar turi registruotas buveines 

potencialūs profesionalieji investuotojai, kai toks informacijos teikimas ar 

komunikacija nė vienu atveju neprilygsta pasiūlymui potencialiam 

profesionaliajam investuotojui investuoti į to alternatyviojo kolektyvinio 

investavimo subjekto investicinius vienetus ar akcijas arba investicinių 

vienetų ar akcijų platinimui, kaip nurodyta šio įstatymo 39
1
 straipsnyje.“ 

2) VI SKYRIAUS pradžioje įterpiamas šis 

straipsnis: 

„30a straipsnis 

 

ES AIFV vykdomo išankstinio platinimo 

Sąjungoje sąlygos  

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad leidimą 

turintis ES AIFV galėtų užsiimti išankstiniu 

platinimu Sąjungoje, išskyrus atvejus, kai 

potencialiems profesionaliems investuotojams 

teikiama informacija: 

 

a) yra pakankama, kad investuotojai galėtų 

įsipareigoti įsigyti konkretaus AIF investicinius 

vienetus ar akcijas; 

 

b) prilygsta pasirašymo formoms ar panašiems 

dokumentams projekto ar galutiniu pavidalu ir 

 

c) prilygsta dar neįsteigto AIF steigiamiesiems 

dokumentams, prospektui arba siūlymo 

dokumentams galutiniu pavidalu.  

Tais atvejais, kai teikiami prospekto arba 

siūlymo dokumentų projektai, tokiuose 

dokumentuose neturi būti visos informacijos, 

kurios pakaktų, kad investuotojai galėtų priimti 

investavimo sprendimus, ir turi būti aiškiai 

AKISVĮ projektas  

 

6 straipsnis. Įstatymo VIII skyriaus pirmojo skirsnio papildymas 39
1
 

straipsniu 
Papildyti Įstatymo VIII skyriaus pirmąjį skirsnį 39

1
 straipsniu:  

„39
1
 straipsnis. Reikalavimai dėl išankstinio platinimo Lietuvos 

Respublikoje ir kitoje valstybėje narėje  

1. Lietuvos Respublikoje ar kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi 

valdymo įmonė gali Lietuvos Respublikoje ir kitoje valstybėje narėje 

vykdyti išankstinį platinimą, kuris skirtas tik potencialiems 

profesionaliesiems investuotojams. Išankstinio platinimo metu negali būti 

teikiama tokia informacija, kuri: 

1) yra pakankama, kad investuotojai galėtų įsipareigoti įsigyti konkretaus 

kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų; 

2) prilygsta įsigijimo paraiškai, įsipareigojimo investuoti sutarčiai, 

investavimo sutarčiai ir jų projektams ar panašiems dokumentams;  

3) prilygsta kolektyvinio investavimo subjekto steigimo dokumentams, 

prospektui arba kitiems galutiniams dar neįsteigto kolektyvinio 

investavimo subjekto siūlymo dokumentams.  

2.  Teikiamuose prospekto arba kitų dar neįsteigto kolektyvinio 

investavimo subjekto siūlymo dokumentų projektuose neturi būti visos 

informacijos, kurios pakaktų, kad investuotojai galėtų priimti investavimo 

sprendimus, ir turi būti aiškiai nurodyta, kad: 

1) dokumentais nėra siūloma įsigyti kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų ir 

2) dokumentuose pateikta informacija neturėtų būti vadovaujamasi, nes ji 

yra neišsami ir gali būti keičiama.  

<…> 

Visiškas 

 



 

 

18 

nurodyta, kad: 

 

a) dokumentai neprilygsta pasiūlymui arba 

kvietimui pasirašyti AIF investicinių vienetų ar 

akcijų ir  

 

b) juose pateikta informacija neturėtų būti 

remiamasi, nes ji yra neišsami ir gali būti 

keičiama.  

 

Valstybės narės užtikrina, kad iš ES AIFV 

nebūtų reikalaujama nurodyti kompetentingoms 

institucijoms išankstinio platinimo turinio ar 

adresatų ar įvykdyti kokių nors kitų sąlygų ar 

reikalavimų, kurie nėra nustatyti šiame 

straipsnyje, prieš jam pradedant vykdyti 

išankstinį platinimą.  

6. Priežiūros institucija nereikalauja, kad valdymo įmonė nurodytų 

išankstinio platinimo turinį ar adresatus arba įvykdytų kokias nors kitas 

sąlygas ar reikalavimus, kurie nėra nustatyti šiame straipsnyje, prieš jai 

pradedant vykdyti išankstinį platinimą.“ 

2. ES AIFV užtikrina, kad investuotojai 

neįsigytų AIF vienetų ar akcijų išankstinio 

platinimo metu ir kad investuotojai, į kuriuos 

kreipiamasi vykdant išankstinį platinimą, galėtų 

įsigyti to AIF vienetus ar akcijas tik platinimo, 

leidžiamo pagal 31 ar 32 straipsnį, metu. 

 

Visi atvejai, kai per 18 mėnesių nuo ES AIFV 

išankstinio platinimo pradžios, profesionalūs 

investuotojai pasirašo AIF, kuris buvo 

nurodytas vykdant išankstinį platinimą teiktoje 

informacijoje, arba remiantis išankstiniu 

platinimu įsteigto AIF vienetų ar akcijų, 

laikomi platinimo padariniu ir taikomos 31 ir 32 

straipsniuose nurodytos taikytinos pranešimo 

procedūros.  

 

Valstybės narės užtikrina, kad ES AIFV per dvi 

savaites nuo išankstinio platinimo pradžios savo 

AKISVĮ projektas  

 

6 straipsnis. Įstatymo VIII skyriaus pirmojo skirsnio papildymas 39
1
 

straipsniu 

Papildyti Įstatymo VIII skyriaus pirmąjį skirsnį 39
1
 straipsniu:  

„39
1
 straipsnis. Reikalavimai dėl išankstinio platinimo Lietuvos 

Respublikoje ir kitoje valstybėje narėje  

<…> 

3. Valdymo įmonė užtikrina, kad išankstinio platinimo metu investuotojai 

neįsigytų kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų. 

Investuotojai, kuriems buvo siūloma įsigyti kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų vykdant išankstinį platinimą, gali 

įsigyti to kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų 

tik platinimo, leidžiamo pagal šio įstatymo 40, 41 ar 42 straipsnį ar 

vykdomo gavus Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 8 straipsnyje 

ar Informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo 

subjektų įstatymo 28 straipsnio 1 dalyje ar 30 straipsnio 1 dalyje nurodytą 

priežiūros institucijos sprendimą, metu. 

4. Kai per 18 mėnesių nuo išankstinio platinimo pradžios profesionalieji 

Visiškas 



 

 

19 

buveinės valstybės narės kompetentingoms 

institucijoms nusiųstų neoficialų laišką 

popierine ar elektronine forma. Tame laiške 

nurodoma, kuriose valstybėse narėse ir kuriais 

laikotarpiais yra ar buvo vykdomas išankstinis 

platinimas, taip pat pateikiamas trumpas tos 

veiklos aprašymas, be kita ko, informacija apie 

pristatytas investavimo strategijas ir, kai 

taikytina, AIF ir AIF padalinių, įtrauktų į 

išankstinį platinimą, sąrašas. ES AIFV buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos 

nedelsdamos informuoja valstybių narių, 

kuriose ES AIFV vykdo ar vykdė išankstinį 

platinimą, kompetentingas institucijas. 

Valstybės narės, kurioje vykdomas arba buvo 

vykdomas išankstinis platinimas, 

kompetentingos institucijos gali paprašyti ES 

AIFV buveinės valstybės narės kompetentingų 

institucijų pateikti išsamesnės informacijos apie 

jos teritorijoje vykdomą arba vykdytą išankstinį 

platinimą.  

investuotojai įsigyja kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų 

ar akcijų, kurie buvo nurodyti išankstinio platinimo metu pateiktoje 

informacijoje, tai laikoma investicinių vienetų ar akcijų platinimu ir 

taikomi šio įstatymo 40, 41 ir 42 straipsniuose, Kolektyvinio investavimo 

subjektų įstatymo 8 straipsnyje ar Informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 28 straipsnio 1 dalyje ar 30 

straipsnio 1 dalyje nurodyti reikalavimai.  

5.  Valdymo įmonė per dvi savaites nuo išankstinio platinimo kitoje 

valstybėje narėje ar Lietuvos Respublikoje pradžios apie tai raštu, įskaitant 

elektroninę formą, informuoja priežiūros instituciją.  Pateikiamoje 

informacijoje nurodoma, kuriose valstybėse narėse ir kuriais laikotarpiais 

yra (ar buvo) vykdomas išankstinis platinimas, taip pat pateikiamas 

trumpas išankstinio platinimo aprašymas, be kita ko, informacija apie 

pristatytas investavimo strategijas ir, kai taikytina, kolektyvinio 

investavimo subjektų ir kolektyvinio investavimo subjekto subfondų, 

įtrauktų į išankstinį platinimą, sąrašas. Priežiūros institucija nedelsdama, 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pateiktos informacijos gavimo, 

informuoja valstybių narių, kuriose valdymo įmonė vykdo ar vykdė 

išankstinį platinimą, priežiūros institucijas. Kai išankstinį platinimą 

Lietuvos Respublikoje vykdo kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi 

valdymo įmonė, priežiūros institucija gali paprašyti valdymo įmonės 

buveinės valstybės narės priežiūros institucijos pateikti išsamesnę 

informaciją apie Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdomą arba vykdytą 

išankstinį platinimą.“ 

3.Trečioji šalis gali vykdyti išankstinį platinimą 

leidimą turinčio ES AIFV vardu tik tais 

atvejais, kai ji turi investicinės įmonės leidimą 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2014/65/ES (*), kredito įstaigos leidimą pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2013/36/ES (**), KIPVPS valdymo įmonės 

leidimą pagal Direktyvą 2009/65/EB, AIFV 

leidimą pagal šią direktyvą arba priklausomo 

agento leidimą pagal Direktyvą 2014/65/ES. 

Tokiai trečiajai šaliai taikomos šiame 

straipsnyje nustatytos sąlygos. 

AKISVĮ projektas  

 

6 straipsnis. Įstatymo VIII skyriaus pirmojo skirsnio papildymas 39
1
 

straipsniu 

Papildyti Įstatymo VIII skyriaus pirmąjį skirsnį 39
1
 straipsniu:  

„39
1
 straipsnis. Reikalavimai dėl išankstinio platinimo Lietuvos 

Respublikoje ir kitoje valstybėje narėje  

<…>  

7. Išankstinį platinimą valdymo įmonės vardu gali vykdyti finansų 

maklerio įmonė, kredito įstaiga, priklausomas tarpininkas, valdymo įmonė, 

turinti valdymo įmonės licenciją pagal Kolektyvinio investavimo subjektų 

įstatymą ir (arba) Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013L0036&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0065&locale=lt


 

 

20 

investavimo subjektų valdymo įmonės licenciją pagal šį įstatymą, arba 

kitose valstybėse narėse įsteigta finansų maklerio įmonė, kredito įstaiga, 

priklausomas tarpininkas, valdymo įmonė.“ 

4. ES AIFV užtikrina, kad jo išankstinio 

platinimo veikla būtų tinkamai dokumentuota. 

AKISVĮ projektas  

 

6 straipsnis. Įstatymo VIII skyriaus pirmojo skirsnio papildymas 39
1
 

straipsniu 

Papildyti Įstatymo VIII skyriaus pirmąjį skirsnį 39
1
 straipsniu:  

„39
1
 straipsnis. Reikalavimai dėl išankstinio platinimo Lietuvos 

Respublikoje ir kitoje valstybėje narėje  

<…> 

9. Valdymo įmonė užtikrina, kad jos vykdomas išankstinis platinimas būtų 

įformintas rašytiniais dokumentais.“ 

Visiškas 

3) 32 straipsnio 7 dalies antra, trečia ir ketvirta 

pastraipos pakeičiamos taip: 

 

„Jeigu po atlikto planuoto pakeitimo AIFV 

vykdomas AIF valdymas nebeatitiktų šios 

direktyvos arba AIFV kitaip nebeatitiktų šios 

direktyvos, atitinkamos AIFV buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos per 

15 darbo dienų nuo visos pirmoje pastraipoje 

nurodytos informacijos gavimo dienos 

informuoja AIFV, kad jis negali įgyvendinti to 

pakeitimo. Tuo atveju AIFV buveinės valstybės 

narės kompetentingos institucijos nedelsdamos 

atitinkamai informuoja AIFV priimančiosios 

valstybės narės kompetentingas institucijas.  

 

Jeigu planuotas pakeitimas įgyvendinamas 

nepaisant pirmos ir antros pastraipų arba jeigu 

įvyko neplanuotas pakeitimas ir dėl šio 

pakeitimo AIFV vykdomas AIF valdymas 

nebeatitinka šios direktyvos arba AIFV kitaip 

nebeatitinka šios direktyvos, AIFV buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos, 

AKISVĮ projektas  

 

7 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

<…> 
2. Pakeisti 41 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Apie visus pagal šio straipsnio 1 ir 2 dalis pateiktos informacijos 

planuojamus esminius pakeitimus priežiūros institucijai turi būti 

pranešama iš anksto, tačiau ne vėliau kaip prieš mėnesį iki planuojamų 

pakeitimų įgyvendinimo dienos. Priežiūros institucija, pastebėjusi, kad po 

atlikto pakeitimo Lietuvos Respublikoje įsteigtos valdymo įmonės 

atliekamas Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto valdymas nebeatitiks šio įstatymo keliamų reikalavimų, per 15 

darbo dienų nuo šioje dalyje nurodytos informacijos gavimo dienos 

informuoja Lietuvos Respublikoje įsteigtą valdymo įmonę, kad ji negali 

įgyvendinti planuoto pakeitimo. Priežiūros institucija nedelsdama, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo valdymo įmonės informavimo, 

informuoja valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės priežiūros 

instituciją apie tai, kad valdymo įmonė negali įgyvendinti planuoto 

pakeitimo.“  

3. Pakeisti 41 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Apie neplanuoto pagal šio straipsnio 1 ir 2 dalis pateiktos informacijos 

esminio pakeitimo faktą Lietuvos Respublikoje įsteigta valdymo įmonė 

privalo nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos 

Visiškas 



 

 

21 

vadovaudamosi 46 straipsniu, imasi visų 

reikiamų priemonių, įskaitant, jei būtina, aiškų 

draudimą platinti AIF investicinius vienetus ir 

akcijas, ir nepagrįstai nedelsdamos atitinkamai 

informuoja AIFV priimančiosios valstybės 

narės kompetentingas institucijas.  

 

Jei pakeitimai nedaro įtakos AIFV vykdomo 

AIF valdymo atitikčiai šiai direktyvai arba 

AIFV atitikčiai šiai direktyvai kitais atžvilgiais, 

AIFV buveinės valstybės narės kompetentingos 

institucijos per vieną mėnesį apie tuos 

pakeitimus praneša AIFV priimančiosios 

valstybės narės kompetentingoms 

institucijoms.“;  

 

esminio pakeitimo, pranešti priežiūros institucijai. Jeigu po atlikto 

pakeitimo valdymo įmonės atliekamas kolektyvinio investavimo subjekto 

valdymas nebeatitinka šio įstatymo ar jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

reikalavimų, priežiūros institucija reikalauja nutraukti bet kokią veiklą, 

kuri pažeidžia šių teisės aktų nuostatas, ir prireikus imasi ir kitų šio 

įstatymo 58 straipsnyje nustatytų veiksmų. Apie veiksmus, kurių ėmėsi, 

priežiūros institucija nepagrįstai nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo imtis veiksmų, informuoja valdymo įmonės 

priimančiosios valstybės narės priežiūros institucijas.“  

4. Pakeisti 41 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Jeigu siūlyti ar įvykdyti pakeitimai yra priežiūros institucijai priimtini 

ir nedaro įtakos Lietuvos Respublikoje licenciją gavusios valdymo įmonės 

vykdomam valstybėje narėje įsteigto alternatyviojo kolektyvinio 

investavimo subjekto valdymui arba Lietuvos Respublikoje licenciją gavusi 

valdymo įmonė atitinka šiame įstatyme nustatytus reikalavimus, priežiūros 

institucija apie tokius pakeitimus per vieną mėnesį nuo informacijos 

gavimo dienos praneša valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės 

priežiūros institucijoms.“ 

4) įterpiamas šis straipsnis: 

 

„32a straipsnis  

 

Pranešimo apie kai kurių arba visų ES AIF 

investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

priemones valstybėse narėse, kurios nėra 

AIFV buveinės valstybė narė, panaikinimas  
 

1. Valstybės narės užtikrina, kad ES AIFV 

galėtų panaikinti pranešimą apie kai kurių arba 

visų savo valdomų AIF investicinių vienetų ar 

akcijų platinimo priemones valstybėje narėje, 

apie kurią jis pranešė pagal 32 straipsnį, kai 

įvykdomos visos šios sąlygos: 

 

a) išskyrus uždaro tipo AIF ir fondų, 

reglamentuojamų Europos Parlamento ir 

AKISVĮ projektas 

 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

1.  Valdymo įmonė gali nutraukti kai kurių arba visų savo valdomų 

kolektyvinio investavimo subjektų kitoje valstybėje narėje vykdomą 

investicinių vienetų ar akcijų platinimą, apie kurį ji pranešė pagal šio 

įstatymo 41 straipsnio 1 dalies 1 punktą, kai įvykdomos visos šios sąlygos: 

1) pateikiamas išsamus pasiūlymas, netaikant jokių mokesčių ar 

atskaitymų, išpirkti visus tokius investicinius vienetus ar akcijas, kuriuos 

turi investuotojai kitoje valstybėje narėje, išskyrus atvejus dėl uždarojo 

tipo kolektyvinio investavimo subjektų ir investicinių fondų, 

reglamentuojamų 2015 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2015/760 dėl Europos ilgalaikių investicijų fondų. Šis 

pasiūlymas turi būti viešai skelbiamas investuotojui pateiktuose 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3760R2015&locale=lt


 

 

22 

Tarybos reglamentu (ES) 2015/760, atvejus, 

pateikiamas visa apimantis pasiūlymas 

netaikant jokių mokesčių ar atskaitymų atpirkti 

arba išpirkti visus tokius investicinius vienetus, 

kuriuos turi investuotojai toje valstybėje narėje, 

jis viešai skelbiamas bent 30 darbo dienų 

laikotarpį ir tiesiogiai arba per finansinius 

tarpininkus individualiai adresuojamas 

kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra 

žinoma, toje valstybėje narėje; 

 

b) ketinimas panaikinti kai kurių arba visų AIF 

investicinių vienetų platinimo priemones toje 

valstybėje narėje viešai paskelbiamas viešai 

prieinamoje erdvėje, be kita ko, elektroninėmis 

priemonėmis, kurios yra įprastos platinant AIF 

investicinius vienetus ir tinkamos tipiškam AIF 

investuotojui; 

 

c) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar 

įgaliotais asmenimis pakeičiami arba 

nutraukiami nuo pranešimo panaikinimo 

dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų naujų ar 

tolesnių tiesioginių ar netiesioginių tų 

investicinių vienetų ar akcijų, kurie nurodyti 2 

dalyje nurodytame pranešime, siūlymų ar 

pateikimų.  

 

Nuo pirmos pastraipos c punkte nurodytos datos 

AIFV neteikia jokių naujų ar tolesnių 

tiesioginių ar netiesioginių savo valdomo AIF 

investicinių vienetų ar akcijų siūlymų 

valstybėje narėje, apie kurią jis pateikė 

pranešimą pagal 2 dalį.  

 

kolektyvinio investavimo subjekto dokumentuose nurodytoje interneto 

svetainėje bent 30 darbo dienų iki platinimo nutraukimo dienos, taip pat 

pateikiamas tiesiogiai arba per finansinius tarpininkus individualiai 

kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra žinoma, toje valstybėje 

narėje; 

2) ketinimas nutraukti investicinių vienetų ar akcijų platinimą toje 

valstybėje narėje paskelbiamas viešai investuotojui pateiktuose 

kolektyvinio investavimo subjekto dokumentuose nurodytoje interneto 

svetainėje arba raštu pranešama kiekvienam kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų turinčiam investuotojui;  

3) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar įgaliotais asmenimis 

pakeičiami arba nutraukiami nuo investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

toje valstybėje narėje nutraukimo dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų 

naujų ar tolesnių tiesioginių ar netiesioginių investicinių vienetų ar akcijų, 

nurodytų šio straipsnio 2 dalyje nurodytame pranešime, siūlymų.  

2.  Valdymo įmonė ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki numatomo investicinių 

vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo dienos priežiūros institucijai 

pateikia pranešimą, kuriame pateikiama šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 

informacija. 

3. Nuo kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo nutraukimo dienos valdymo įmonė neteikia jokių naujų ar 

tolesnių tiesioginių ar netiesioginių to kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų siūlymų toje valstybėje narėje, kurioje ji 

pateikė pranešimą nutraukti kolektyvinio investavimo subjekto investicinių 

vienetų ar akcijų platinimą pagal šio straipsnio 2 dalį.“  

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 43
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 43
1
 straipsniu: 

„43
1
 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusios valdymo įmonės 

valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo Lietuvos Respublikoje nutraukimo tvarka  

1.  Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi valdymo įmonė gali nutraukti 

kai kurių arba visų savo valdomų kolektyvinio investavimo subjektų 

investicinių vienetų ar akcijų platinimą Lietuvos Respublikoje tik valdymo 

įmonės buveinės valstybės narės priežiūros institucijai pranešus jai apie jos 

pranešimo dėl atitinkamo kolektyvinio investavimo subjekto investicinių 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3760R2015&locale=lt


 

 

23 

vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo Lietuvos Respublikoje bei kitų 

būtinų pateikti dokumentų perdavimą priežiūros institucijai ir kai 

įvykdomos visos šios sąlygos: 

1) pateikiamas išsamus pasiūlymas, netaikant jokių mokesčių ar 

atskaitymų, išpirkti visus tokius investicinius vienetus ar akcijas, kuriuos 

turi investuotojai Lietuvos Respublikoje, išskyrus atvejus dėl uždarojo tipo 

kolektyvinio investavimo subjektų ir investicinių fondų, reglamentuojamų 

Reglamentu (ES) 2015/760. Šis pasiūlymas turi būti viešai skelbiamas 

investuotojams pateiktuose kolektyvinio investavimo subjekto 

dokumentuose nurodytoje interneto svetainėje bent 30 darbo dienų iki 

platinimo nutraukimo dienos ir pateikiamas tiesiogiai arba per finansinius 

tarpininkus individualiai kiekvienam investuotojui, kurio tapatybė yra 

žinoma, Lietuvos Respublikoje; 

2) ketinimas nutraukti tokių investicinių vienetų ar akcijų platinimą 

Lietuvos Respublikoje paskelbiamas viešai investuotojams pateiktuose 

kolektyvinio investavimo subjekto dokumentuose nurodytoje interneto 

svetainėje arba raštu pranešama kiekvienam kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų turinčiam Lietuvos Respublikos 

investuotojui;  

3) visi susitarimai su finansų tarpininkais ar įgaliotais asmenimis 

pakeičiami arba nutraukiami nuo investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

Lietuvos Respublikoje nutraukimo dienos, siekiant užtikrinti, kad nebūtų 

naujų ar tolesnių tiesioginių ar netiesioginių investicinių vienetų ar akcijų, 

nurodytų šioje dalyje nurodytame pranešime, siūlymų.  

2. Nuo kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo nutraukimo dienos valdymo įmonė neteikia jokių naujų ar 

tolesnių tiesioginių ar netiesioginių to valdomo kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų, kurių platinimas nutrauktas, 

siūlymų Lietuvos Respublikoje.“ 

 

2. AIFV savo buveinės valstybės narės 

kompetentingoms institucijoms pateikia 

pranešimą, kuriame pateikiama 1 dalies pirmos 

pastraipos a, b ir c punktuose nurodyta 

informacija.  

 

AKISVĮ projektas 
 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3760R2015&locale=lt


 

 

24 

 <...> 

2.  Valdymo įmonė ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki numatomo investicinių 

vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo dienos priežiūros institucijai 

pateikia pranešimą, kuriame pateikiama šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 

informacija.“ 

3. AIFV buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos patikrina, ar pagal 2 

dalį AIFV pateiktas pranešimas yra išsamus. 

AIFV buveinės valstybės narės kompetentingos 

institucijos ne vėliau kaip per 15 darbo dienų 

nuo išsamaus pranešimo gavimo dienos 

perduoda tą pranešimą valstybės narės, 

įvardytos 2 dalyje nurodytame pranešime, 

kompetentingoms institucijoms ir EVPRI. 

 

Perdavusios pranešimą pagal pirmą pastraipą, 

AIFV buveinės valstybės narės kompetentingos 

institucijos apie tą perdavimą nedelsdamos 

praneša AIFV. 

 

36 mėnesių laikotarpiu nuo 1 dalies pirmos 

pastraipos c punkte nurodytos datos AIFV 

valstybėje narėje, įvardytoje 2 dalyje 

nurodytame pranešime, nevykdo ES AIF 

investicinių vienetų ar akcijų, nurodytų 

pranešime arba susijusių su panašiomis 

investavimo strategijomis ar investavimo 

idėjomis, išankstinio platinimo. 

 

AKISVĮ projektas
  

 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

<…> 

4. Priežiūros institucija patikrina, ar pagal šio straipsnio 2 dalį valdymo 

įmonės pateiktame pranešime yra pateikta šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 

informacija, ir ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo išsamaus pranešimo 

gavimo dienos perduoda tą pranešimą tų valstybių narių, kuriose 

nutraukiamas kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar 

akcijų platinimas, priežiūros institucijoms ir Europos vertybinių popierių 

ir rinkų institucijai. Perdavusi pranešimą, priežiūros institucija apie tai 

nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, praneša valdymo įmonei. 

5. Valdymo įmonė 36 mėnesius nuo investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

nutraukimo dienos valstybėje narėje, nurodytoje šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytame pranešime, negali vykdyti su kolektyvinio investavimo 

subjekto investiciniais vienetais ar akcijomis, nurodytais pranešime arba 

susijusiais su panašiomis investavimo strategijomis ar idėjomis, susijusio 

išankstinio platinimo.  

6. Valdymo įmonė privalo teikti ir skelbti investuotojams, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas, ir teikti priežiūros institucijai informaciją, kurios 

reikalaujama pagal šio įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsnius, Kolektyvinio 

investavimo subjektų įstatymo 8 straipsnį ar Informuotiesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 28 

straipsnio 1 dalį ar 30 straipsnio 1 dalį. Valdymo įmonė šiai informacijai 

pateikti gali naudoti visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio 

priemones.“ 

Visiškas 



 

 

25 

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 43
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 43
1
 straipsniu: 

„43
1
 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusios valdymo įmonės 

valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo Lietuvos Respublikoje nutraukimo tvarka  

<…> 

3. Valdymo įmonė 36 mėnesius nuo kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų platinimo nutraukimo dienos Lietuvos 

Respublikoje negali vykdyti su to kolektyvinio investavimo subjekto ar 

investavimo strategijomis ar idėjomis panašaus kolektyvinio investavimo 

subjekto investiciniais vienetais ar akcijomis susijusio išankstinio 

platinimo.“ 

4. AIFV teikia investuotojams, kurie tebėra 

investavę į ES AIF, ir AIFV buveinės valstybės 

narės kompetentingoms institucijoms 

informaciją, kurios reikalaujama pagal 22 ir 23 

straipsnius 

AKISVĮ projektas
  

 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

<…> 

6. Valdymo įmonė privalo teikti investuotojams, kurie nepasinaudojo 

galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius vienetus ar akcijas, 

ir priežiūros institucijai informaciją, kurios reikalaujama pagal šio 

įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsnius, Kolektyvinio investavimo subjektų 

įstatymo 8 straipsnį ar Informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 28 straipsnio 1 dalį ar 30 

straipsnio 1 dalį. Valdymo įmonė šiai informacijai pateikti gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones.“ 

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 43
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 43
1
 straipsniu: 

„43
1
 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusios valdymo įmonės 

valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo Lietuvos Respublikoje nutraukimo tvarka  

<…> 

Visiškas 



 

 

26 

4. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi valdymo įmonė privalo vykdyti 

šio įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsniuose ir Kolektyvinio investavimo 

subjektų įstatymo II skyriaus antrajame skirsnyje ar Informuotiesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo III 

skyriuje nustatytą pareigą skelbti ir teikti informaciją apie kolektyvinio 

investavimo subjekto veiklą investuotojams Lietuvos Respublikoje, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas. Valdymo įmonė šiai informacijai pateikti gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones.“  

5. AIFV buveinės valstybės narės 

kompetentingos institucijos valstybės narės, 

įvardytos 2 dalyje nurodytame pranešime, 

kompetentingoms institucijoms perduoda 

informaciją apie visus IV priedo b–f punktuose 

nurodytų dokumentų ir informacijos 

pakeitimus.  

. 

AKISVĮ projektas 
 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

<…> 

7.  Priežiūros institucija kitos valstybės narės, kurioje nutraukiamas 

kolektyvinio investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimas 

pagal šio straipsnio 1 dalį, priežiūros institucijoms perduoda informaciją 

apie visus šio įstatymo 40 straipsnio 2, 3 ir (ar) 4 dalyse nurodytų 

dokumentų ir informacijos pakeitimus.“ 

Visiškas 

6. Valstybės narės, įvardytos 2 dalyje 

nurodytame pranešime, kompetentingos 

institucijos turi tas pačias teises ir pareigas kaip 

AIFV priimančiosios valstybės narės 

kompetentingos institucijos, kaip nustatyta 45 

straipsnyje.  

 

AKISVĮ
 

 

55 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra atsakinga už Lietuvos Respublikoje įsteigtų valdymo 

įmonių priežiūrą ir Lietuvos Respublikoje įsteigtų kolektyvinio investavimo 

subjektų depozitoriumų priežiūrą. Priežiūros institucija šiame įstatyme 

numatytais atvejais yra atsakinga ir už kitose valstybėse narėse įsteigtų valdymo 

įmonių ir kolektyvinio investavimo subjektų depozitoriumų priežiūrą, tačiau tik 

tiek, kiek šių subjektų veiklą būtina prižiūrėti ir stebėti dėl šių subjektų 

vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje. 

2. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės priimančioji 

valstybė narė ir kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje įsteigta valdymo 

įmonė valdo Lietuvos Respublikoje įsteigtus kolektyvinio investavimo 

subjektus ir (ar) platina savo valdomų kolektyvinio investavimo subjektų 

Visiškas 



 

 

27 

investicinius vienetus ar akcijas Lietuvos Respublikoje per filialą, priežiūros 

institucija atsako už valdymo įmonės atitikties šio įstatymo 13 straipsnyje 

nustatytiems reikalavimams priežiūrą. 

3. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės priimančioji 

valstybė narė ir priežiūros institucija įsitikina, kad valdymo įmonė, kuri valdo 

Lietuvos Respublikoje įsteigtus kolektyvinio investavimo subjektus ir (ar) 

platina savo valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinius vienetus 

ar akcijas Lietuvos Respublikoje, neatsižvelgiant į tai, ar tai daroma per filialą, 

ar ne, pažeidžia šio įstatymo reikalavimus, už kurių laikymosi priežiūrą yra 

atsakinga priežiūros institucija, priežiūros institucija reikalauja, kad valdymo 

įmonė nutrauktų šio įstatymo reikalavimus pažeidžiančią veiklą, ir apie tai 

informuoja valdymo įmonės buveinės valstybės narės priežiūros instituciją.  

4. Jeigu valdymo įmonė atsisako suteikti priežiūros institucijai informaciją arba 

per nustatytą terminą nesiima veiksmų šio straipsnio 3 dalyje nurodytiems 

pažeidimams nutraukti, priežiūros institucija apie tai informuoja valdymo 

įmonės buveinės valstybės narės priežiūros instituciją.  

5. Jeigu valdymo įmonė, nepaisydama savo buveinės valstybės narės priežiūros 

institucijos pritaikytų poveikio priemonių arba dėl to, kad pritaikytos priemonės 

yra nepakankamos ar konkreti priemonė negali būti pritaikyta, ir toliau atsisako 

pateikti priežiūros institucijai jos prašomą informaciją ar toliau pažeidžia 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, priežiūros institucija turi teisę, 

prieš tai pranešusi valdymo įmonės buveinės valstybės narės priežiūros 

institucijai, imtis priemonių, kad būtų užkirstas kelias galimiems tolesniems 

pažeidimams. Šiam tikslui priežiūros institucija turi visas Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose numatytas priemones, įskaitant nustatytąsias šio įstatymo 58 ir 61 

straipsniuose, ir teisę, kiek tai būtina, užkirsti kelią kolektyvinio investavimo 

subjekto investicinių vienetų ar akcijų platinimui Lietuvos Respublikoje ir, jeigu 

reikia, uždrausti valdymo įmonei sudaryti sandorius Lietuvos Respublikoje. 

Jeigu valdymo įmonė valdo Lietuvos Respublikoje įsteigtus kolektyvinio 

investavimo subjektus, priežiūros institucija turi teisę reikalauti, kad subjekto 

valdymo įmonė nutrauktų tų kolektyvinio investavimo subjektų valdymą.  

6. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės priimančioji 

valstybė narė ir priežiūros institucija turi akivaizdžių ir pagrįstų priežasčių 

manyti, kad valdymo įmonė nevykdo reikalavimų, už kurių laikymosi priežiūrą 

priežiūros institucija nėra atsakinga, priežiūros institucija privalo apie tai 

informuoti valdymo įmonės buveinės valstybės narės priežiūros instituciją.  



 

 

28 

7. Jeigu valdymo įmonė, nepaisydama savo buveinės valstybės narės priežiūros 

institucijos pritaikytų poveikio priemonių arba dėl to, kad pritaikytos priemonės 

yra nepakankamos arba buveinės valstybės narės priežiūros institucija nesiėmė 

veiksmų per pagrįstą laikotarpį, užsiima veikla, kuri prieštarauja atitinkamo 

kolektyvinio investavimo subjekto investuotojų interesams, kenkia Lietuvos 

Respublikos finansiniam stabilumui ar rinkos vientisumui, priežiūros institucija 

turi teisę, prieš tai pranešusi valdymo įmonės buveinės valstybės narės 

priežiūros institucijai, imtis visų teisės aktuose numatytų priemonių, būtinų 

atitinkamo kolektyvinio investavimo subjekto investuotojų interesams, Lietuvos 

Respublikos finansiniam stabilumui ir rinkos vientisumui apsaugoti. Šiuo tikslu 

priežiūros institucija turi teisę užkirsti kelią kolektyvinio investavimo subjekto 

investicinių vienetų ar akcijų platinimui Lietuvos Respublikoje. 

8. Šio straipsnio 6 ir 7 dalyse numatyta procedūra taikoma ir tuo atveju, kai 

Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės priimančioji valstybė narė ir 

priežiūros institucija turi akivaizdžių ir pagrįstų priežasčių nesutikti su 

referencinės valstybės narės sprendimu išduoti licenciją trečiojoje valstybėje 

įsteigtai valdymo įmonei.  

9. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės buveinės valstybė 

narė ir priežiūros institucija iš valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės 

priežiūros institucijos gauna pranešimą apie tai, kad valdymo įmonė pažeidžia 

reikalavimus, už kurių laikymosi priežiūrą pagal Direktyvą 2011/61/ES yra 

atsakinga priimančiosios valstybės narės priežiūros institucija, o valdymo įmonė 

atsisako suteikti informaciją priimančiosios valstybės narės priežiūros 

institucijai arba nesiima būtinų veiksmų pažeidimams nutraukti, priežiūros 

institucija privalo: 

1) nedelsdama imtis visų tinkamų teisės aktuose nustatytų priemonių, reikalingų 

užtikrinti, kad valdymo įmonė pateiktų informaciją, kurios reikalauja valdymo 

įmonės priimančiosios valstybės narės priežiūros institucija, arba nutrauktų 

pažeidimą; 

2) prašyti atitinkamos informacijos iš valdymo įmonės priimančiosios valstybės 

narės priežiūros institucijos;  

3) apie taikomų šios dalies 1 punkte numatytų priemonių pobūdį pranešti 

valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės priežiūros institucijai.  

10. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublika yra valdymo įmonės buveinės 

valstybė narė ir priežiūros institucija iš valdymo įmonės priimančiosios 

valstybės narės priežiūros institucijos gauna pranešimą apie tai, kad valdymo 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt


 

 

29 

įmonė pažeidžia reikalavimus, už kurių laikymosi priežiūrą pagal šį įstatymą 

yra atsakinga priežiūros institucija, priežiūros institucija privalo imtis teisės 

aktuose nustatytų priemonių, įskaitant prašymo suteikti reikiamą informaciją 

pateikimą trečiųjų valstybių priežiūros institucijoms.  

11. Jeigu priežiūros institucija nesutinka su priemonėmis, kurių kitos valstybės 

narės priežiūros institucija ėmėsi pagal šio straipsnio 3–10 dalių nuostatas, 

priežiūros institucija turi teisę kreiptis su prašymu imtis veiksmų pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 1095/2010 į Europos vertybinių popierių ir rinkų 

instituciją, o ši gali imtis veiksmų atsižvelgdama į įgaliojimus, suteiktus jai 

remiantis Reglamento (ES) Nr. 1095/2010 19 straipsniu. 

12. Priežiūros institucija priežiūros funkcijas atlieka vadovaudamasi šiuo 

įstatymu, Finansinių priemonių rinkų įstatymu, Lietuvos Respublikos Lietuvos 

banko įstatymu ir turi šiame ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose, taip 

pat Reglamente (ES) Nr. 345/2013, Reglamente (ES) Nr. 346/2013, Reglamente 

(ES) Nr. 2017/1131 ir Reglamente (ES) 2019/1156 kompetentingai institucijai 

nustatytas teises ir pareigas.  

13. Priežiūros institucijos sprendimai turi būti motyvuoti. 

 

56 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos ir teisės 

1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) išduoda licencijas valdymo įmonėms, sustabdo ir panaikina jų galiojimą, 

taiko šiame įstatyme nustatytas poveikio priemones; 

2) kai Lietuvos Respublika yra referencinė valstybė narė, išduoda licencijas 

trečiosiose valstybėse įsteigtoms valdymo įmonėms; 

3) prižiūri kolektyvinio investavimo subjektų depozitoriumų veiklą; 

4) valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės, kurioje valdymo įmonė 

valdo ir (ar) platina kolektyvinio investavimo subjekto investicinius vienetus ar 

akcijas, priežiūros institucijos reikalavimu pateikia informaciją, reikalingą 

norint prižiūrėti, kaip valdymo įmonė laikosi taikomų taisyklių, už kurių 

laikymosi priežiūrą yra atsakinga ta kompetentinga institucija; 

5) kitas šiame ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose, Reglamente (ES) 

Nr. 345/2013, Reglamente (ES) Nr. 346/2013, Reglamente (ES) Nr. 2017/1131 

ir Reglamente (ES) 2019/1156 nustatytas funkcijas.  

2. Be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose teisės aktuose 

nustatytų teisių, priežiūros institucija, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi 

teisę:  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R1095&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R1095&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0345&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0346&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31131R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0345&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0345&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0346&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31131R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

30 

1) reikalauti, kad depozitoriumas ir valdymo įmonė pateiktų šiame įstatyme 

nustatytoms priežiūros institucijos funkcijoms atlikti reikalingą informaciją dėl 

šių subjektų, įskaitant kitose valstybėse narėse ir trečiosiose valstybėse įsteigtų 

valdymo įmonių, kurios valdo Lietuvos Respublikoje įsteigtus kolektyvinio 

investavimo subjektus ir (arba) platina savo valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinius vienetus ar akcijas Lietuvos Respublikoje; 

2) imtis visų reikalingų teisės aktuose nustatytų priemonių, kad valdymo įmonės 

ir depozitoriumai visada laikytųsi šiame įstatyme ir kituose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų; 

3) imtis visų reikalingų teisės aktuose nustatytų priemonių dėl valdymo įmonių, 

jeigu šios pažeidžia Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus. 

3. Priežiūros institucija, įgyvendindama Reglamento (ES) Nr. 345/2013, 

Reglamento (ES) Nr. 346/2013 ir Reglamento (ES) 2019/1156 jai pavestas 

funkcijas, turi šio straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose, šio įstatymo 60 straipsnio 

1 dalies 8, 9 punktuose, taip pat Lietuvos banko įstatymo 42 straipsnio 4 dalies 

2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11 punktuose ir 42 straipsnio 8 ir 9 dalyse nustatytas teises.  

 

58 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant valdymo įmonių 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus  

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, ar 

laikomasi šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai. 

2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams yra nustatyti 

Lietuvos banko įstatymo 42
1
 straipsnyje. Atlikdami patikrinimą, priežiūros 

institucijos tarnautojai turi Lietuvos banko įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas 

teises. 

3. Priežiūros institucija, nustačiusi arba turėdama pagrindą įtarti teisės aktų, 

kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, pažeidimus arba valdymo 

įmonės veiklos trūkumus, taip pat jeigu kyla grėsmė valdymo įmonės veiklos 

stabilumui ir patikimumui arba visuomenės, investuotojų ir (arba) dalyvių 

interesams, Lietuvos banko įstatymo nustatyta tvarka valdymo įmonei duoda 

šiuos privalomus nurodymus: 

1) sustabdyti investicinių vienetų ar akcijų pardavimą ir išpirkimą, įnašo 

įnešimą arba jo grąžinimą; 

2) ne ilgiau kaip 3 mėnesiams uždraudžia kolektyvinio investavimo subjekto 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0345&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0346&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

31 

sąskaita sudaryti sandorius dėl investicinių priemonių įsigijimo; 

3) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų pažeidimus 

arba veiklos trūkumus; 

4) atkurti iki teisės aktų pažeidimo buvusią padėtį; 

5) priežiūros institucijai pateikti papildomą informaciją arba teikti dažniau, negu 

nustatyta teisės aktuose, informaciją, reikalingą priežiūros funkcijoms atlikti; 

6) viešai atskleisti papildomą informaciją; 

7) atlikti kitus veiksmus arba neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti 

teisės aktų pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

4. Priežiūros institucija, nustačiusi arba turėdama pagrindą įtarti teisės aktų 

pažeidimus arba valdymo įmonės veiklos trūkumus, taip pat jeigu kyla grėsmė 

valdymo įmonės veiklos stabilumui ir patikimumui arba visuomenės, 

investuotojų ir (arba) dalyvių interesams, turi teisę mutatis mutandis 

vadovaudamasi Lietuvos banko įstatymo 42
1 

straipsnyje nustatyta tvarka, 

taikoma teismo leidimams, prašyti teismo nutartimi laikinai areštuoti asmenų 

turtą. Priežiūros institucijos prašymus areštuoti turtą nagrinėja Vilniaus 

apygardos administracinis teismas. 

5. Valdymo įmonės privalo vykdyti šio straipsnio 3 dalyje nustatytus 

privalomus nurodymus priežiūros institucijos nustatytais terminais ir 

nedelsdamos, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po nurodymo įvykdymo, apie tai 

raštu pranešti priežiūros institucijai.  

7.Nedarant poveikio kitiems priežiūros 

įgaliojimams, nurodytiems 45 straipsnio 3 

dalyje, nuo informacijos perdavimo pagal šio 

straipsnio 5 dalį dienos valstybės narės, 

įvardytos 2 dalyje nurodytame pranešime, 

kompetentingos institucijos nereikalauja, kad 

atitinkamas AIFV įrodytų, jog laikosi 

nacionalinių įstatymų, taisyklių ir 

administracinių nuostatų, kuriais 

reglamentuojami platinimo reikalavimai, kaip 

nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2019/1156 (**) 5 straipsnyje. 

 

AKISVĮ projektas
  

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 43
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 43
1
 straipsniu: 

„43
1
 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusios valdymo įmonės 

valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo Lietuvos Respublikoje nutraukimo tvarka  

<…> 

5. Nuo informacijos, nurodytos šio straipsnio 1 dalyje, gavimo iš valdymo 

įmonės buveinės valstybės narės priežiūros institucijos dienos priežiūros 

institucija nereikalauja, kad kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi 

valdymo įmonė įrodytų, kad laikosi Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų, kuriais reglamentuojami investicinių vienetų ar akcijų platinimo 

reikalavimai, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2019/1156 5 straipsnyje.“ 

Visiškas 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31156R2019&locale=lt


 

 

32 

8. Valstybės narės 4 dalies tikslais leidžia 

naudoti elektronines ar kitas nuotolinio ryšio 

priemones. 

 

AKISVĮ projektas
  

 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Valdymo įmonės valdomų kolektyvinio investavimo 

subjektų investicinių vienetų ar akcijų platinimo kitose valstybėse narėse 

nutraukimo tvarka 

<…> 

6. Valdymo įmonė privalo teikti investuotojams, kurie nepasinaudojo 

galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius vienetus ar akcijas, 

ir priežiūros institucijai informaciją, kurios reikalaujama pagal šio 

įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsnius, Kolektyvinio investavimo subjektų 

įstatymo 8 straipsnį ar Informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 28 straipsnio 1 dalį ar 30 

straipsnio 1 dalį. Valdymo įmonė šiai informacijai pateikti gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones.“ 

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 43
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 43
1
 straipsniu: 

„43
1
 straipsnis. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusios valdymo įmonės 

valdomų kolektyvinio investavimo subjektų investicinių vienetų ar akcijų 

platinimo Lietuvos Respublikoje nutraukimo tvarka  

<…> 

4. Kitoje valstybėje narėje licenciją gavusi valdymo įmonė privalo vykdyti 

šio įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsniuose ir Kolektyvinio investavimo 

subjektų įstatymo II skyriaus antrajame skirsnyje ar Informuotiesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo III 

skyriuje nustatytą pareigą skelbti ir teikti informaciją apie kolektyvinio 

investavimo subjekto veiklą investuotojams Lietuvos Respublikoje, kurie 

nepasinaudojo galimybe pareikalauti išpirkti jų turimus investicinius 

vienetus ar akcijas. Valdymo įmonė šiai informacijai pateikti gali naudoti 

visas elektronines ar kitas nuotolinio ryšio priemones.“  

Visiškas 

 

5) 33 straipsnio 6 dalies antra ir trečia 

pastraipos pakeičiamos taip:  

 

„Jeigu po atlikto planuoto pakeitimo AIFV 

AKISVĮ
 

 

44 straipsnis. Valdymo įmonių paslaugų teikimo kitose valstybėse narėse 

sąlygos 

Visiškas 



 

 

33 

vykdomas AIF valdymas nebeatitiktų šios 

direktyvos arba AIFV kitaip nebeatitiktų šios 

direktyvos, atitinkamos AIFV buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos per 

15 darbo dienų nuo visos pirmoje pastraipoje 

nurodytos informacijos gavimo dienos 

informuoja AIFV, kad jis negali įgyvendinti 

pakeitimo. 

 

Jeigu planuotas pakeitimas įgyvendinamas 

nepaisant pirmos ir antros pastraipų arba jeigu 

įvyko neplanuotas pakeitimas ir dėl šio 

pakeitimo AIFV vykdomas AIF valdymas 

nebeatitinka šios direktyvos arba AIFV kitaip 

nebeatitinka šios direktyvos, AIFV buveinės 

valstybės narės kompetentingos institucijos, 

vadovaudamosi 46 straipsniu, imasi visų 

atitinkamų priemonių ir nepagrįstai 

nedelsdamos atitinkamai informuoja AIFV 

priimančiosios valstybės narės kompetentingas 

institucijas.“; 

2. Reikšmingos informacijos, nurodytos šio straipsnio 2 dalyje ir, jeigu aktualu, 

šio straipsnio 3 dalyje, pasikeitimui mutatis mutandis taikomos šio įstatymo 41 

straipsnio 7, 8 ir 9 dalių nuostatos. 

 

AKISVĮ projektas 

 

7 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

<…> 
2. Pakeisti 41 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Apie visus pagal šio straipsnio 1 ir 2 dalis pateiktos informacijos 

planuojamus esminius pakeitimus priežiūros institucijai turi būti 

pranešama iš anksto, tačiau ne vėliau kaip prieš mėnesį iki planuojamų 

pakeitimų įgyvendinimo dienos. Priežiūros institucija, pastebėjusi, kad po 

atlikto pakeitimo Lietuvos Respublikoje įsteigtos valdymo įmonės 

atliekamas Lietuvos Respublikoje įsteigto kolektyvinio investavimo 

subjekto valdymas nebeatitiks šio įstatymo keliamų reikalavimų, per 15 

darbo dienų nuo šioje dalyje nurodytos informacijos gavimo dienos 

informuoja Lietuvos Respublikoje įsteigtą valdymo įmonę, kad ji negali 

įgyvendinti planuoto pakeitimo. Priežiūros institucija nedelsdama, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo valdymo įmonės informavimo, 

informuoja valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės priežiūros 

instituciją apie tai, kad valdymo įmonė negali įgyvendinti planuoto 

pakeitimo.“ 

3. Pakeisti 41 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Apie neplanuoto pagal šio straipsnio 1 ir 2 dalis pateiktos informacijos 

esminio pakeitimo faktą Lietuvos Respublikoje įsteigta valdymo įmonė 

privalo nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos 

esminio pakeitimo, pranešti priežiūros institucijai. Jeigu po atlikto 

pakeitimo valdymo įmonės atliekamas kolektyvinio investavimo subjekto 

valdymas nebeatitinka šio įstatymo ar jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

reikalavimų, priežiūros institucija reikalauja nutraukti bet kokią veiklą, 

kuri pažeidžia šių teisės aktų nuostatas, ir prireikus imasi ir kitų šio 

įstatymo 58 straipsnyje nustatytų veiksmų. Apie veiksmus, kurių ėmėsi, 

priežiūros institucija nepagrįstai nedelsdama, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo imtis veiksmų, informuoja valdymo įmonės 

priimančiosios valstybės narės priežiūros institucijas.“  



 

 

34 

4. Pakeisti 41 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Jeigu siūlyti ar įvykdyti pakeitimai yra priežiūros institucijai priimtini 

ir nedaro įtakos Lietuvos Respublikoje licenciją gavusios valdymo įmonės 

vykdomam valstybėje narėje įsteigto alternatyviojo kolektyvinio 

investavimo subjekto valdymui arba Lietuvos Respublikoje licenciją gavusi 

valdymo įmonė atitinka šiame įstatyme nustatytus reikalavimus, priežiūros 

institucija apie tokius pakeitimus per vieną mėnesį nuo informacijos 

gavimo dienos praneša valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės 

priežiūros institucijoms.“ 

6) įterpiamas šis straipsnis: 

 

„43a straipsnis 

 

Mažmeniniams investuotojams prieinamos 

priemonės 

 

1.Nedarant poveikio Reglamento (ES) 

2015/760 26 straipsniui, valstybės narės 

užtikrina, kad AIFV kiekvienoje valstybėje 

narėje, kurioje jis ketina platinti AIF 

investicinius vienetus ar akcijas mažmeniniams 

investuotojams, suteiktų galimybių naudotis 

priemonėmis, kad būtų galima atlikti šias 

užduotis: 

 

a) apdoroti investuotojų pasirašymo, mokėjimo, 

atpirkimo ir išpirkimo pavedimus, susijusius su 

AIF investiciniais vienetais ar akcijomis, pagal 

AIF dokumentuose nustatytas sąlygas;  

 

b) investuotojams teikti informaciją, kaip 

galima pateikti a punkte nurodytus pavedimus ir 

kaip išmokamos atpirkimo arba išpirkimo 

pajamos;  

 

c) sudaryti sąlygas tvarkyti informaciją, 

AKISVĮ projektas  
 

9 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

<…> 

4. Papildyti 43 straipsnį nauja 10 dalimi: 

„10. Kitoje valstybėje narėje licenciją valdyti kolektyvinio investavimo 

subjektus gavusi valdymo įmonė, kuri gavo leidimą platinti kolektyvinio 

investavimo subjekto investicinius vienetus ar akcijas neprofesionaliesiems 

investuotojams Lietuvos Respublikoje, privalo užtikrinti, kad platinant 

investicinius vienetus ar akcijas kiekvienoje valstybėje narėje būtų 

sudarytos šios galimybės: 

1) paraiškas įsigyti arba išpirkti investicinius vienetus ar akcijas, mokėjimo 

ar išpirkimo pavedimus dėl kolektyvinio investavimo subjekto investicinių 

vienetų ar akcijų tvarkyti pagal kolektyvinio investavimo subjekto steigimo 

dokumentuose nustatytas sąlygas;  

2) investuotojams pateikti informaciją, kaip šios dalies 1 punkte nurodytos 

paraiškos gali būti tvarkomos ir kaip išmokamos lėšos už išperkamus 

investicinius vienetus ar akcijas;  

3) taikyti procedūras ir priemones, palengvinančias su investuotojo 

teisėmis, atsirandančiomis, kai investuotojas įsigyja kolektyvinio 

investavimo subjekto investicinių vienetų ar akcijų, susijusios informacijos 

tvarkymą; 

4) investuotojams susipažinti su informacija ir dokumentais, 

reikalaujamais pagal šio įstatymo 18, 19, 20 ir 22 straipsnius, Kolektyvinio 

investavimo subjektų įstatymo 8 straipsnį ar Informuotiesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 28 

straipsnio 1 dalį ar 30 straipsnio 1 dalį, ir gauti šios informacijos ir 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3760R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3760R2015&locale=lt


 

 

35 

susijusią su investuotojų naudojimusi savo 

teisėmis, atsirandančiomis dėl jų investicijų į 

AIF valstybėje narėje, kurioje platinami AIF 

investiciniai vienetai ar akcijos;  

 

d) investuotojams pateikti informaciją ir 

dokumentus, reikalaujamus pagal 22 ir 23 

straipsnius, patikrinimo tikslais ir jų kopijoms 

gauti;  

 

e) teikti investuotojams su tomis priemonėmis 

atliekamomis užduotimis susijusią svarbią 

informaciją patvariojoje laikmenoje, kaip 

apibrėžta Direktyvos 2009/65/EB 2 straipsnio 1 

dalies m punkte ir  

 

f) veikti kaip bendravimo su kompetentingomis 

institucijomis punktas. 

 

dokumentų kopijas; 

5) teikti investuotojams informaciją, susijusią su šioje dalyje nurodytomis 

galimybėmis, patvariojoje laikmenoje;  

6) veikti kaip kontaktiniam asmeniui bendraujant su priežiūros 

institucijomis.“ 

2.Valstybės narės nereikalauja AIFV fizinio 

buvimo priimančiojoje valstybėje narėje arba 

paskirti trečiosios šalies 1 dalies tikslais. 

AKISVĮ projektas  
 

9 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

<...> 

5. Papildyti 43 straipsnį nauja 11 dalimi: 

„11. Kitoje valstybėje narėje licenciją valdyti kolektyvinio investavimo 

subjektus gavusi valdymo įmonė, platinanti savo valdomų kolektyvinio 

investavimo subjektų investicinius vienetus ar akcijas Lietuvos 

Respublikoje, gali neturėti fizinio atstovo Lietuvos Respublikos teritorijoje 

ir neprivalo paskirti kitos trečiosios šalies šio straipsnio 10 dalyje 

nurodytoms galimybėms įgyvendinti.“ 

Visiškas 

3.AIFV užtikrina, kad 1 dalyje nurodytoms 

užduotims atlikti skirtos priemonės, įskaitant 

elektroniniu būdu, būtų: 

 

a) valstybės narės, kurioje platinami AIF 

investiciniai vienetai, oficialiąja kalba arba 

AKISVĮ projektas  

 

9 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

<...> 

6. Papildyti 43 straipsnį nauja 12 dalimi: 

„12. Valdymo įmonė užtikrina, kad šio straipsnio 10 dalyje nurodytoms 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


 

 

36 

viena iš oficialiųjų kalbų, arba tos valstybės 

narės kompetentingų institucijų patvirtinta 

kalba; 

 

b) taikomos paties AIFV, trečiosios šalies, 

kuriai taikomos taisyklės ir priežiūra, 

reglamentuojančios vykdytinas užduotis, arba 

jų abiejų.  

 

Taikant b punktą, jeigu užduotis atlieka trečioji 

šalis, tos trečiosios šalies skyrimas 

patvirtinamas rašytine sutartimi, kurioje 

nurodoma, kurių iš 1 dalyje nurodytų užduočių 

AIFV neatlieka, ir tai, kad trečioji šalis iš AIFV 

gauna visą atitinkamą informaciją ir 

dokumentus.“;  

galimybėms atlikti skirtos procedūros, įskaitant elektronines, būtų: 

1) prieinamos šio įstatymo 43 straipsnio 6 dalyje nurodyta kalba;  

2) taikomos pačios valdymo įmonės, kitos trečiosios šalies, kuriai taikomos 

šio įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų, reglamentuojančių šio 

straipsnio 10 dalyje nurodytų galimybių įgyvendinimą, nuostatos, arba tiek 

pačios valdymo įmonės, tiek trečiosios šalies.“  

7. Papildyti 43 straipsnį nauja 13 dalimi: 

„13. Jeigu taikant šio straipsnio 12 dalies 2 punktą galimybės pavedamos 

įgyvendinti kitai trečiajai šaliai, toks pavedimas patvirtinamas rašytine 

sutartimi, kurioje nurodoma, kurių šio straipsnio 10 dalyje nurodytų 

galimybių valdymo įmonė neįgyvendina pati, ir tai, kad kita trečioji šalis, 

kuriai pavestos tam tikros valdymo įmonės funkcijos, iš valdymo įmonės 

gauna visą reikiamą informaciją ir dokumentus.“ 

8)IV priedas papildomas šiais punktais: 

 

„i) būtina kontaktinė informacija, įskaitant 

adresą, sąskaitai faktūrai išrašyti arba 

informuoti apie bet kokius priimančiosios 

valstybės narės kompetentingos institucijos 

taikomus teisės aktuose nustatytus mokesčius ar 

rinkliavas; 

 

j) informacija apie priemones, skirtas 43a 

straipsnyje nurodytoms užduotims atlikti.“ 

AKISVĮ projektas  

 

7 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

<…> 

4. Pakeisti 41 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Jeigu siūlyti ar įvykdyti pakeitimai yra priežiūros institucijai priimtini 

ir nedaro įtakos Lietuvos Respublikoje licenciją gavusios valdymo įmonės 

vykdomam valstybėje narėje įsteigto alternatyviojo kolektyvinio 

investavimo subjekto valdymui arba Lietuvos Respublikoje licenciją gavusi 

valdymo įmonė atitinka šiame įstatyme nustatytus reikalavimus, priežiūros 

institucija apie tokius pakeitimus per vieną mėnesį nuo informacijos 

gavimo dienos praneša valdymo įmonės priimančiosios valstybės narės 

priežiūros institucijoms.“ 

 

 

9 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

<…> 

2. Papildyti 43 straipsnio 3 dalį 3 punktu: 

„3) informaciją apie priemones ir procedūras, kurios bus taikomos 

užtikrinant šio straipsnio 10 dalyje nurodytas galimybes.“  

Visiškas 



 

 

37 

 

3 straipsnis 

 

Perkėlimas į nacionalinę teisę  

 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2021 m. 

rugpjūčio 2 d. priima ir paskelbia nacionalinius 

įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad būtų 

laikomasi šios direktyvos. Apie tai jos 

nedelsdamos praneša Komisijai. 

 

Jos taiko tas nuostatas nuo 2021 m. rugpjūčio 2 

d. 

 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro 

jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda 

daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos 

darymo tvarką nustato valstybės narės. 

 

2.Valstybės narės pateikia Komisijai šios 

direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės 

teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus. 

 

AKISVĮ projektas 

 

15 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip:  

<...> 

„2. 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2011/61/ES dėl alternatyvaus investavimo fondų valdytojų, kuria iš dalies 

keičiami direktyvos 2003/41/EB ir 2009/65/EB bei reglamentai (EB) Nr. 

1060/2009 ir (ES) Nr. 1095/2010, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/1160.“  

 

17  straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šio įstatymo 4 straipsnio 2 dalis, 5 straipsnio 2 dalis, 11 straipsnio 2 dalis, 

12 straipsnio 2 ir 4 dalys, 13 straipsnio 2 dalis, 14 straipsnio 2 dalis, 16 

straipsnis įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos Lietuvos banko gauti, bet 

neišnagrinėti prašymai išduoti sutikimą arba atlikti kitus veiksmus 

baigiami nagrinėti prašymo pateikimo metu galiojusių teisės aktų nustatyta 

tvarka, o sprendimai priimami sprendimo priėmimo metu galiojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

KISĮ projektas 

 

15 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šio įstatymo 11 straipsnio 2 dalis, 12 straipsnio 2 dalis ir 14 straipsnis 

įsigalioja 2022 m. sausio 1 d.  

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos Lietuvos banko gauti, bet 

neišnagrinėti prašymai išduoti sutikimą arba atlikti kitus veiksmus 

baigiami nagrinėti prašymo pateikimo metu galiojusių teisės aktų nustatyta 

tvarka, o sprendimai priimami sprendimo priėmimo metu galiojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

Visiškas 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0041&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1060&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1060&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R1095&locale=lt

